
 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 074/2021 
 

CONVOCAÇÃO DE DISCENTES PARA RENOVAÇÃO DA HABILITAÇÃO AO 

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE) 

 
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso das 

suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições da Resolução CONSU no 

11/2008. 

 
 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - CONVOCAR os discentes Habilitados ao Programa de Assistência 

Estudantil – Prae/AAPA/Uesb e os discentes assistidos com as Bolsas Auxílios Integral, Moradia, 

Alimentação, Transporte Urbano, Transporte Intermunicipal e Residência Universitária do 

Programa de Assistência Estudantil – Prae/AAPA/Uesb, relacionados nos Anexos I, II e III, para, 

no período de 21/05/2021 a 11/06/2021, se submeterem ao processo de renovação da Habilitação 

e renovação socioeconômica, para aqueles que recebem bolsas auxílios do Prae, que se processará 

em conformidade com as normas abaixo: 

 

I. DO PROCESSO DE RENOVAÇÃO 

 

I.1. O processo de renovação será realizado pelos profissionais do Serviço Social que atendem 

ao Programa de Assistência Estudantil da Uesb. 

 

I.2. Para efetivar a renovação da habilitação o discente deverá: 

 

a) acessar o Sistema de Informação online do Prae, por meio do link 

http://prae.uesb.br/inscricao; 

b) atualizar todas as informações do Formulário de Inscrição/ Questionário Socioeconômico 

no Sistema de Informação online do Prae; 

c) escanear e anexar as documentações atualizadas do grupo familiar e pessoal necessárias 

à renovação da habilitação, conforme previsto no Anexo IV deste Edital. 

 

I.3. Só será renovada a Habilitação dos discentes matriculados e frequentando regularmente os 

cursos presenciais de graduação da Uesb, que não possuam diploma de nível superior, nos seus 

três Campi, e que se encontrem em situação de vulnerabilidade socioeconômica mediante 

http://prae.uesb.br/inscricao


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

comprovação de renda per capita familiar de até 1,0 (um) salário mínimo vigente (para 

Habilitados bolsistas do Programa de Assistência Estudantil-Prae) e renda per capita familiar até 

1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo vigente (para Habilitados não bolsistas do Prae), e que 

atendam as  demais exigências constantes neste Edital. 

 

I.3.1. O Serviço Social do Programa de Assistência Estudantil poderá solicitar, a qualquer tempo, 

quaisquer documentos comprobatórios relacionados no Anexo IV deste Edital, bem como realizar 

entrevista online, caso considere necessário. 

 

I.3.2. Os documentos que porventura forem solicitados pelo Serviço Social deverão ser anexadas 

no sistema online no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, podendo ser prorrogado a critério 

do Serviço Social desde que não haja prejuízo da divulgação do resultado; 

 

1.3.3. Para a renovação, o aluno bolsista do Prae deverá comprovar renda per capita familiar igual 

ou inferior a 1,0 (um) salário mínimo e o aluno habilitado não bolsista deverá comprovar a renda 

per capita familiar até 1,5 (um vírgula cinco) salário mínimo. 

 

I.4. O discente que não se inscrever no processo de renovação e não atender às exigências 

constantes neste Edital perderá sua condição de Habilitado e sua condição de bolsista do 

PRAE. 

 

I.4.1. O discente que perder a condição de Habilitado poderá se inscrever, novamente, no Edital 

de Habilitação à Assistência Estudantil, observando os prazos estipulados no Edital do ano vigente. 

 

I.4.2.  A perda da condição de Bolsista ou Residente não implicará necessariamente na perda da 

condição de Habilitado. 
 

II. DOS DOCUMENTOS E DA ENTREVISTA ONLINE. 

 

II.1 - Os documentos a serem anexados no Sistema online do Programa de Assistência Estudantil, 

deverão ser realizados dentro do período de inscrição.  

 
II.2 – A entrevista online só ocorrerá em casos excepcionais, diante da necessidade avaliada pelo Serviço 

Social.  

 

II.3 - Os dados já existentes junto ao PRAE, no Sistema de Informação online, deverão ser 

atualizados, bem como as documentações que se fizerem necessárias. 

 

II.4 – As informações atualizadas devem ser coerentes com os novos documentos anexados. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

III. DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS 

 

A relação dos discentes, que obtiveram a renovação da habilitação (habilitados não bolsistas) e 

socioeconômica (habilitados bolsistas) do Prae, será publicada no Diário Oficial do Estado da 

Bahia e divulgada na Página da Uesb e da AAPA, nos endereços http://www.uesb.br/editais/ e 

http://aapa.uesb.br/ , na data 14/07/2021. 

 

IV. DOS RECURSOS 

 

IV.1. O estudante que se sentir prejudicado com o resultado, poderá interpor recurso, no prazo de 

02 (dois) dias úteis, após a publicação do resultado em DOE, devendo apresentar em formulário 

próprio (Anexo IV deste Edital), devidamente fundamentados e enviados em PDF único, 

exclusivamente, para o e-mail do Programa de Assistência Estudantil (Prae) do campus, conforme 

endereços a seguir e documentalmente justificado, colocando no como ASSUNTO do e-mail: 

[RECURSO] - NOME COMPLETO DO ESTUDANTE. 

 
a) Campus de Itapetinga – Coordenação de Acesso, Permanência e Ações Afirmativas(Coapa/IT) – e-

mail: prae.ita@uesb.edu.br ;  
b) Campus de Jequié – Coordenação de Acesso, Permanência e Ações Afirmativas(Coapa/JQ) – 

e-mail: praejq@uesb.edu.br ;  
c) Campus de Vitória da Conquista – Coordenação de Acesso, Permanência e Ações Afirmativas 

(Coapa/VC) – e-mail: prae.vca@uesb.edu.br .  

 

IV.2. Os recursos serão apreciados, em 1ª instância, pelo Comitê Gestor do Programa de 

Assistência Estudantil, e em 2ª instância pelo Consu, conforme art. 14 da Resolução Consu nº 

011/2008. 

 

IV.3. O resultado dos recursos será divulgado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgada 

na Página da Uesb e da AAPA, nos endereços http://www.uesb.br/ e http://aapa.uesb.br/.  

 

V. DA DISPOSIÇÃO FINAL 

 

V.1.  Os candidatos que atenderem aos critérios exigidos para renovação da habilitação 

passarão a fazer parte da lista dos habilitados deste Edital e concorrerão, em igualdade de 

condições às ações ou benefícios a serem oferecidos pelo Programa, com aqueles que serão 

habilitados em conformidade com o novo Edital de habilitação ao PRAE.  

 

Art. 2º - O ato da inscrição gera presunção absoluta de que o candidato conhece as 

exigências do presente Edital e de que aceita as condições para renovação da Habilitação, não 

podendo invocar seu desconhecimento a qualquer título, época ou pretexto. 

 

http://www.uesb.br/editais/
http://aapa.uesb.br/
mailto:prae.ita@uesb.edu.br
mailto:praejq@uesb.edu.br
mailto:prae.vca@uesb.edu.br
http://www.uesb.br/
http://aapa.uesb.br/


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

Art. 3º - A inexatidão das declarações, inverdades ou omissões de dados relevantes, 

corridos em qualquer fase do processo, assim como fraude ou falsificação de documentos que 

visem burlar o processo de renovação ou outras de qualquer natureza que não atendam às 

exigências deste Edital será motivo de perda do benefício, sem prejuízo das medidas 

administrativas, disciplinares e legais cabíveis. 
 

Art. 4º - Os Anexos encontram-se disponíveis no endereço 

http://aapa.uesb.br/documentos/, tornando-se parte integrante do presente Edital. 
 

Art. 5º - Os casos omissos neste Edital serão resolvidos, em 1ª instância, pelo 

Comitê Gestor do Programa de Assistência Estudantil, e submetidos, em 2ª instância, ao Consu. 

 

 

Vitória da Conquista - BA, 19 de maio de 2021. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

Reitor 

  

 

http://aapa.uesb.br/documentos/


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 074/2021 

 

RELAÇÃO DOS HABILITADOS CONVOCADOS PARA O PROCESSO DE 

RENOVAÇÃO DA HABILITAÇÃO (HABILITADOS NÃO BOLSISTAS) E 

SOCIOECONÔMICA (HABILITADOS BOLSISTAS) DO PROGRAMA DE 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE) 

 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 
 

Habilitados ao PRAE – Bolsistas (Itapetinga) 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1. 201410348 AMANDA DE MIRANDA RODRIGUES 

2. 201610311 BRUNA DE MIRANDA RODRIGUES 

3. 201511149 DINICARLA LIMA DA SILVA 

4. 201620820 JASMYM ALVES FRANÇA 

AUXÍLIO INTEGRAL 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1. 201411402 ANA CRISTINA DANTAS DE LIMA ROCHA 

2. 201610980 ANDERSON ALVES DOS SANTOS NUNES 

3. 201611493 JÉSSICA SANTOS DE OLIVEIRA 

4. 201620816 LUDIMILA BATISTA SANTOS 

5. 201521403 MÁICON MORAES RIBEIRO 

6. 201411073 MARIELE MORAES BRITO 

7. 201510465 QUÉSIA CHAVES DA SILVA 

8. 201620951 SILLAS OLIVEIRA SANTOS 

9. 201411273 MARCOS MURILO CAMPOS DOS SANTOS 

10. 201610617 RONEY EDUARDO FELIX SILVA 

11. 201920081 STEFANE SILVA DOS REIS 

12. 201920256 VALESKA CHAVES TOMÉ DOS SANTOS 

AUXÍLIO MORADIA 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1.  201911824 ESTER DE SOUZA VIANA 

2.  201920274 FERNANDA FERNADES DE SOUZA 

3.  201911816 GUILHERME SOUZA DOS SANTOS 

4.  201912107 MARIA JULIA DA SILVA CAFEZEIRA 

5.  201510647 NAIRA ROCHA ALVES 

6.  201611492 PAULO JORGE DA SILVA ALVES 

7.  201710227 SARA COSTA LIMA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

8.  201610684 KLEINE FERREIRA DA ROCHA 

9.  201610088 LAVINIA SANTOS NUNES 

10.  201511368 BRUNA SILVA SANTOS 

11.  201620251 ÁLEFY GONÇALVES DE BARROS 

12.  201610526 JENNIFER RENATA BRASIL DOS SANTOS 

13.  201912103 VANILSON DOS SANTOS CORREIA 

14.  201610408 LUIZ FILIPE NONATO SILVA 

15.  201620570 SABRINA SANTOS ROCHA 

AUXÍLIO INTERMUNICIPAL 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1. 201410928 ANDREZA SALES MACEDO 

2. 201710751 JOZELMA ULLISSES DA CRUZ 

3. 201912400 WESLEY ULLISSES DA CRUZ 

4. 201620324 MICAELE EVANGELISTA DA SILVA OLIVEIRA 

AUXÍLIO TRANSPORTE URBANO 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1. 201411340 ALANA SANTOS GUIMARAES 

2. 201520742 FLAVIA FRANÇA CERQUEIRA 

3. 201912456 HENRIQUE DA SILVA DOS SANTOS 

4. 201611343 JEREMIAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

5. 201912306 KLYCIA ALMEIDA MELLO 

 

 

Habilitados ao PRAE – Não Bolsistas (Itapetinga) 

 
1. ADIEL SANTOS SOUSA 

2. ADRIANA DE JESUS SILVA 

3. ADRIANE BATISTA PERUNA 

4. ADRIANO DE JESUS GUIMARAES 

5. ALANA LIMA DE SOUZA 

6. ALESSIA CARVALHO SILVA 

7. ALESSON LAGO DE SOUZA 

8. ALEXANDER ALVES PAVAN 

9. ALINE CÂNDIDA DOS SANTOS 

10. ALISSON XAVIER SANTOS 

11. AMANDA DOS SANTOS DA SILVA 

12. AMANDA FERREIRA DOS SANTOS 

13. AMANDA MOREIRA E SILVA 

14. AMANDA PEREIRA SANTOS 

15. AMANDA TAVARES SANTOS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

16. AMANDA VARGENS FREITAS 

17. AMANDA XAVIER QUEIROZ 

18. ANA BEATRIZ LUZ SOARES 

19. ANA CAROLINA DOS SANTOS PIRES 

20. ANA CLARA FIGUEREDO SANTANA 

21. ANA LAURA SANTOS SIRINO 

22. ANA LUIZA SOUZA DA SILVA 

23. ANA PAULA DO NASCIMENTO MOTA 

24. ANA PAULA FERREIRA 

25. ANA VITORIA SANTOS LOPES 

26. ANDERSON LOPES LIMA 

27. ANDERSON MUNIZ SANTOS SAMPAIO 

28. ANDRÉ MENDES GAMA 

29. ANDRENA CABRAL NASCIMENTO 

30. ANDRÊZA DOS SANTOS CLARINDO 

31. ANNE MIKAELLE VAZ ARAUJO COSTA 

32. ANNY LUELLY OLIVEIRA E OLIVEIRA 

33. ANTÔNIA CARDOSO MENDES DE ARAUJO 

34. ARIANA LIMA SANTOS 

35. ARIANE VIEIRA MONTEIRO 

36. ARIZLA DE JESUS SILVA 

37. ARLENE ROSA DE SANTANA 

38. ARTUR ALVES PADILHA DOS SANTOS 

39. ARTUR PINHEIRO JÚNIOR 

40. ATAIDE ANJOS SANTOS VIANA 

41. AYALA CABRAL DOS SANTOS 

42. BÁRBARA CRISTIELE CATALDO SOUZA 

43. BEATRIZ DE OLIVEIRA CHAGAS 

44. BEATRIZ DE OLIVEIRA MATOS 

45. BEATRIZ DOS SANTOS PINHEIRO CANGUSU 

46. BEATRIZ FAGUNDES SANTOS 

47. BEATRIZ FERNANDES PEREIRA 

48. BIANCA NOLASCO SANTOS 

49. BIANCA RAVENNE SILVA DOS SANTOS 

50. BRAYANNE DE O GONÇALVES DOS SANTOS 

51. BRENDA SILVA DE OLIVEIRA 

52. BRENNER SILVA SANTOS 

53. BRENNO LIMA TAVARES DA SILVA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

54. BRENO SANTOS DE FARIAS 

55. BRUNA BASTOS DE ALMEIDA 

56. BRUNA CELLE SANTOS SILVA 

57. BRUNA OLIVEIRA DOS SANTOS VIANA 

58. BRUNO DOS SANTOS MARÕES 

59. BRUNO FLORES SILVA 

60. CAIO SÓCRATES SANTOS CARDOSO 

61. CAÍQUE REIS SANTOS 

62. CAISSA MUNIZ RIBEIRO 

63. CALINE SOARES DA SILVA 

64. CAMILLY FERNANDES DE LIMA BRITO 

65. CARINNE DOS SANTOS DA SILVA 

66. CAROLINA SOUSA OLIVEIRA 

67. CAROLINE ANDRADE DA SILVA COUTINHO 

68. CATARINA PORTUGAL MATOS 

69. CINTHIA DE OLIVEIRA SOARES 

70. CLÁUDIA DO NASCIMENTO SILVA 

71. CLAUDIO ADOLFO CAETANO SILVA JUNIOR 

72. CLAUDIO PAIVA BARRETO 

73. CLEIDIANE PEREIRA DA SILVA DOS SANTOS 

74. CLEITON SANTANNA SANTOS 

75. CLICIA CARVALHO CHAVES 

76. DANDARA SANTOS LIMA 

77. DANIEL KENNEDY SANTOS LESSA 

78. DANIEL RAMOS CARVALHO 

79. DANIEL SÂMEK SANTANA NUNES 

80. DANIEL SANTOS DE AMORIM 

81. DANIELLE BERNARDO BASTOS OLIVEIRA 

82. DANIELLE DE JESUS PEREIRA 

83. DANRLEI SANTOS SOARES 

84. DEBORA DE SOUZA CAMPOS 

85. DÉBORA DOS SANTOS DE ALMEIDA 

86. DENISE SANTOS COSTA 

87. DHIENIFFER LUANE SILVA SANTOS 

88. DHIONATAN DE SOUZA DA ROCHA 

89. DIAN JUNIOR BOMFIM BORGES 

90. DIÊGO ROCHA DOS SANTOS 

91. DIONISIO NOVAIS BRANDÃO 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

92. DOMINIQUE SILVA OLIVERA 

93. EDENILSON FABIANO DA SILVA SOUZA 

94. ELILÉCIA OLIVEIRA DA SILVA 

95. ELIOMAR OLIVEIRA DA SILVA 

96. ELIZANIA COSTA SILVA 

97. ÉLLEN CRISTINE BARBOSA SANTOS 

98. ELLEN KARYNNE NOVAIS SILVA 

99. ELLEN OLIVEIRA SANTOS 

100. EMILLE DA SILVA CABRAL 

101. EMILLY BEATRIZ BRAZ DA PAIXAO 

102. EMILLY DE SOUZA SILVA PRATES 

103. ÊMILLY PEREIRA LUZ FERREIRA 

104. ENYA MACEDO ALVES DE ALMEIDA 

105. ERIC DE SOUSA BONFIM 

106. ÉRIC MÁRLEY SANTOS VIEIRA 

107. ERICA DAMACENO DE ALMEIDA 

108. ERICA MAIA DÓRIA 

109. ERICA PEDREIRA GONÇALVES 

110. ÉRIKA ROCHA LIMA 

111. ESDRAS FAGUNDES FERRAZ DE OLIVEIRA 

112. ESDRAS LOPES MACÊDO 

113. ESTER CARDOSO RIBEIRO 

114. EVA DE OLIVEIRA BRITO 

115. FABIANA CARVALHO FERREIRA 

116. FABIANA NASCIMENTO SANTOS 

117. FÁBIO GUSMÃO COSTA 

118. FERNANDA DA SILVA GALVÃO VAZ 

119. FERNANDO DE JESUS BARBOSA 

120. FRANCIELE DE JESUS CONCEIÇÃO 

121. FREDDY DE SOUZA LEITE 

122. GABRIEL GARCIA DIAS RESSUREIÇÃO 

123. GABRIEL GOMES MENDES 

124. GABRIELA FEIJÓ BRITO NASCIMENTO 

125. GABRYELLE PAIVA RIBEIRO 

126. GEISA SALES OLIVEIRA 

127. GEOVANA DE CARVALHO DUTRA 

128. GIOVANA SANTOS COSTA 

129. GUILHERME DIAS RAMOS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

130. HARLEY OLIVEIRA SALGADO 

131. HÉLIO COSTA SILVA 

132. HELLEN OLIVEIRA SANTOS 

133. HERNANDES SANTOS LOPES FERNANDES 

134. HIAGGO DE OLIVEIRA DE CARVALHO 

135. HISMILEI CHAVES DOS SANTOS SILVA 

136. HITALO RODRIGUES BORGHI 

137. HUGO FLAVIO DA SILVA 

138. HYAGO FERNANDO GONÇALVES LIMA 

139. IAGO GEOVANE DAMASCENO FARIAS 

140. IANCA RIBEIRO DOS SANTOS 

141. IARA NEVES ALVES 

142. ICARO BASTOS SILVA 

143. IDEIVIA SILVA SANTOS 

144. IONARA SOUZA MACHADO 

145. ISABELA JEANE OLIVEIRA VIEIRA 

146. ISABELLY DOMICIANO SANTOS GUIMARÃES 

147. ISAQUE BARRETO DA SILVA 

148. ISRRAEL SILVA DAMACENO 

149. ITAMARA SOARES MARTINS 

150. IURI PIRES NOVAES ROCHA 

151. JAINE BORGES ALMEIDA 

152. JAMILIE FLORES CERQUEIRA 

153. JAMILLYS DA SILVA SÁ BARRETO 

154. JAMYLLE SANTOS PAIVA 

155. JANINE LIMA SOARES 

156. JANMILY DANTAS DE LIMA ROCHA 

157. JENNIFER MAIANE BRITO BASTOS 

158. JENYFFER NOVAIS OLIVEIRA 

159. JESSICA BRITO SANTOS FERRAZ 

160. JÉSSICA DE OLIVEIRA PINHEIRO 

161. JHENNEFER OLIVEIRA CARDOSO 

162. JOADISON PEREIRA GUIMARÃES 

163. JOADSON DE JESUS SOUSA 

164. JOANDIS OLIVEIRA DA SILVA 

165. JOÃO GABRIEL BITTENCOURT SILVA 

166. JOÃO GABRIEL FERRAZ E SILVA 

167. JOÃO PEDRO RAMOS SOUSA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

168. JOÃO VICTOR SOUSA SANTOS 

169. JOÃO VITOR ALVES MOREIRA 

170. JOÃO VITOR PAIVA SILVA PEDREIRA 

171. JOAZ SANTOS REIS 

172. JOCILENE CARDOSO SANTOS SILVA 

173. JOICE CERQUEIRA DE SOUZA 

174. JOICE DE JESUS SANTOS 

175. JOSÉ MARCOS LEMOS DE SOUZA 

176. JOSÉ VITOR PEREIRA DOS SANTOS 

177. JOSÉ YCARO BRITO NOVAES 

178. JOSEANE BATISTA VIERA 

179. JOSEMAR PEREIRA NUNES 

180. JUAN CARLOS SOUZA SILVA 

181. JULIA OLIVEIRA SANTOS 

182. KAINAN PINHEIRO GAMA 

183. KAIO FELIPE DOS SANTOS SILVA 

184. KAIQUE AUGUSTO DOS SANTOS SILVA 

185. KALINE SANTOS DE ARAÚJO 

186. KAMILLA GOMES MOREIRA 

187. KAROLINE ALVES DO NASCIMENTO SANTANA 

188. KAROLINE KÉTERY ALVES BARBOSA 

189. KASSIELLE RODRIGUES PEREIRA 

190. KÁTLEN DE JESUS SANTOS 

191. KELIANE REGES BARBOSA 

192. KELLY LIMA SILVA 

193. KELLY SILVA LIMA 

194. KELLY THAINARA GACEMA FERNANDES 

195. KESIA LARISSA RODRIGUES CARDOSO 

196. LÁISA SANTOS VIEIRA 

197. LAIZ DOS SANTOS BISPO 

198. LAIZA DA SILVA DOS ANJOS 

199. LANDERSON SILVA SANTOS 

200. LARA VIEIRA ANDRADE 

201. LARAH DE ALCÂNTARA DA SILVA 

202. LARICE DURVAL RIBEIRO 

203. LARISSA CARDOSO SILVA NUNES 

204. LARISSA DE OLIVEIRA SILVA 

205. LARISSA DE OLIVEIRA SOTERIO LOPE 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

206. LARISSA DOS SANTOS DA SILVA 

207. LARISSA SANTOS OLIVEIRA 

208. LARYSSA SOUZA SANTOS DA SILVA 

209. LAURA NOVAES DOS SANTOS 

210. LAYANE DA SILVA MANHÃES 

211. LENICE BRITO DOS SANTOS 

212. LETICIA SANTOS SOUZA 

213. LIDIANE SANTOS ALMEIDA 

214. LIGIANE ALVES DIAS 

215. LILIAN DE JESUS BRITO 

216. LÍVIA FERNANDES DE SOUSA 

217. LIZ ROCHA DE OLIVEIRA 

218. LORENA DE ALMEIDA RIBEIRO 

219. LORENA DE SOUZA COSTA 

220. LORENA LIMA DA SILVA 

221. LORENA MARQUES SANTOS 

222. LORRAN SOUZA FARIAS CORREIA 

223. LUAN DOS SANTOS TEIXEIRA 

224. LUANA EUZÉBIO DA SILVA 

225. LUANA PEDREIRA LAVINSKY 

226. LUANA SANTOS SILVA 

227. LUARA DOS SANTOS NERES 

228. LUCAS SILVA DE OLIVEIRA 

229. LUCIANA SILVA LIMA SANTOS 

230. LUCILIA BATISTA SARMENTO BRAGA 

231. LUIS PEDRO OLIVEIRA DA SILVA 

232. LUÍZA ISABELLY ANDRADE DE Q. MOTA. 

233. LUNA LACERDA RIBEIRO 

234. LYS BARRETO GARCIA 

235. MAIALA OLIVEIRA SANTOS 

236. MAIANY SOUZA DA SILVA 

237. MAIRA FERNANDES DE JESUS 

238. MANUELA CRUZ DOS SANTOS 

239. MARCELA CIRQUEIRA DE JESUS 

240. MARCELO SANTOS COSTA 

241. MARCOS VINICIUS PIRES DO NASCIMENTO 

242. MARIA DOMETILIA DE OLIVEIRA 

243. MARIA EDUARDA DA SILVA CRUZ 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

244. MARIA LORENA SANTOS DE OLIVEIRA 

245. MARIANA OLIVEIRA SANTOS 

246. MARIANA ROCHA MASCARENHAS 

247. MARIANA SANTOS SOUZA 

248. MARÍLIA SANTOS ROCHA 

249. MARINA ARAÚJO COSTA SOUZA 

250. MARISA DIAS RAMOS 

251. MATEUS DOS SANTOS CARDOSO 

252. MATEUS PEREIRA SOUSA 

253. MATEUS SOUSA PORTO 

254. MATHEUS DE ARAUJO MOURA 

255. MAYARA SANTOS PAIVA BITENCOURT 

256. MÁYKOL GLEIDSON LIMA MOURA 

257. MICAELLE DE MORAES MOREIRA 

258. MICHELLE CRISTINA DA SILVA 

259. MIRELA LUZ SANTOS 

260. MIRELLY PEREIRA VIEIRA 

261. MIRIAM SANTOS PACHÊCO DE LIMA 

262. MÔNICA SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA 

263. MONICKY TAIENY CERQUEIRA SANTOS 

264. MONIQUE HELLEN DA SILVA 

265. MONIQUE MARTIM DE OLIVEIRA GARCIA 

266. MYLLENA DE JESUS DOS SANTOS SAMPAIO 

267. NAIANA SANTOS FERREIRA 

268. NATALIA DUTRA BENEVIDES DE MELO 

269. NATALIA VIANA VIEIRA 

270. NATHAN MATOS SOARES 

271. NEIANE OLIVEIRA SAMPAIO 

272. NIEBLY LOREN TOFOLO SILVA 

273. NÚBIA MARIA SOARES NASCIMENTO 

274. ODAIR CAMPOS SANTOS JUNIOR 

275. PALOMA SILVA DE CASTRO 

276. PÂMELA FARIAS NOVAES 

277. PAOLA FERNADES CORTES 

278. PEDRINA DE SOUSA RAMOS 

279. PEDRO AUGUSTO FERRAZ E SILVA 

280. PEDRO HENRIQUE SANTANA SOUZA 

281. PEDRO HENRIQUE SOUZA CARDOSO 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

282. POLLIANE SANTOS NASCIMENTO ALVES CAETANO 

283. PRISCILA COELHO SILVA 

284. PRISCILA SOUZA DE BRITO 

285. QUÉSIA CHAVES DA SILVA 

286. RAFAEL GOMES DE MATOS 

287. RAFAEL LIMA CAIRES 

288. RAFAEL MIRANDA OLIVEIRA DA SILVA 

289. RAFAELA ALMEIDA DOS SANTOS PORTO 

290. RAFAELA BRITO RIBEIRO SANTOS 

291. RAFAELA MATOS DIAS 

292. RAIRA MARIA LIMA BAHIA 

293. RAMON BATISTA DOS SANTOS 

294. RAVENA MARTINS NASCIMENTO 

295. RAYANA DE QUEIROZ SOUSA 

296. RAYRA FERREIRA DE SOUSA 

297. RENATA DE SOUZA DA ROCHA 

298. RENNAN NORONHA DE FRANCA 

299. ROBERTO NEVES VALADARES 

300. ROBIN GUILLAUME CASTEL 

301. ROBSON ALMEIDA SILVA 

302. RODRIGO SILVA SANTOS 

303. ROMÁRIO DA SILVA RAMOS 

304. ROSANA FERREIRA SOUZA 

305. ROSANE PEREIRA DE SOUZA 

306. ROSIANE SOUSA HERMORGENES 

307. RUTE CAIRES FONSECA 

308. SABRINA DE JESUS PEREIRA 

309. SAMARA SILVA SANTOS 

310. SARA SILVA NOVAIS 

311. SAULO DE TÁCITO SILVEIRA SANTOS 

312. SIMÉIA VIANA ROCHA SANTOS 

313. SIMONE MACÊDO RIBEIRO 

314. SOLANGE SILVA DE AMORIM 

315. STEFANE DOS SANTOS ALVES MENDONÇA 

316. STHEFANY NICOLLE GOMES PINTO 

317. SUELEN FERREIRA SILVA 

318. TAILANE VIEIRA COSTA 

319. TAINA BEZERRA DOS SANTOS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

320. TAINÁ DO NASCIMENTO SANTOS 

321. TAINÁ DOS SANTOS SOUZA 

322. TAINAH DOS SANTOS CARDOZO 

323. TAIS OLIVEIRA COSTA 

324. TAÍS SILVA VALENÇA 

325. TALIA DA CRUZ SILVA MANDINGA 

326. TALITA COSTA RIBEIRO DOS SANTOS 

327. TÂMARA SOARES VIANA PACHECO 

328. TANIELE DE JESUS SOUSA SANTOS 

329. TATIANNIE CALDAS LIMA MANGABEIRA 

330. TAWANA SILVA SANTOS 

331. THAIS LIMA SANTOS 

332. THAÍS RAMOS ALVES 

333. THAÍS SANTOS MARAES LIMA 

334. THALIA DIAS GOMES SOUZA 

335. THAMIRES VIERA ROCHA 

336. THAMYLES ALMEIDA SOUSA LIMA 

337. THAUANI MOARA SILVA PRATES 

338. THAYS MIRELLA LIMA DOS SANTOS 

339. THIELLY NUNES SILVA 

340. TIAGO PEREIRA RIBEIRO DOS SANTOS 

341. VALDIR DE OLIVEIRA RIBEIRO 

342. VANESSA DE OLIVEIRA DA COSTA 

343. VANESSA PEREIRA ROCHA 

344. VANUSA FARIAS FERREIRA 

345. VENÍCIA ROCHA ALVES 

346. VERÔNICA DE JESUS SANTOS 

347. VICTOR ARAUJO DA SILVA 

348. VINICIUS DE ALMEIDA BRITO 

349. VITORIA BATISTA DANTAS 

350. VITÓRIA KAROLINE SANTOS PAIXÃO 

351. VIVIAN LUCIELLE DANTAS DA SILVA 

352. WANESSA ALMEIDA DOS SANTOS 

353. WECLIS FREIRE DE SOUZA 

354. WELLYTHON ROCHA DOS ANTOS 

355. WHENDER LIMA E SOUZA 

356. WILGNER SANTOS 

357. WILLIAM CARLOS DA SILVA PEREIRA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

358. WILLIAN DA SILVA 

359. WILLIAN NUNES SOARES 

360. WILLIANS SANTOS PORTO 

361. WILLYAN CARDOSO SANTOS DA SILVA 

362. YANDARA PEREIRA SALES DA SILVA 

363. YANE NEVES VALADARES 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

ANEXO II DO EDITAL Nº 074/2021 

 

RELAÇÃO DOS HABILITADOS CONVOCADOS PARA O PROCESSO DE 

RENOVAÇÃO DA HABILITAÇÃO (HABILITADOS NÃO BOLSISTAS) E 

SOCIOECONÔMICA (HABILITADOS BOLSISTAS) DO PROGRAMA DE 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE) 

 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

Habilitados ao PRAE – Bolsistas (Jequié)  

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1. 201610157 DEIVISON LIMA SANTIAGO 

2. 201521321 GEOVANA VIEIRA DE NOVAES 

3. 201610673 JAILTON SILVA DOS SANTOS 

4. 201620171 LAINA NASCIMENTO DA SILVA 

5. 201620438 LARISSA FÉLIX DOS SANTOS 

6. 201411489 LUAN DE NOVAES PIRES 

7. 201511488 MAÍSLA PIRES ROCHA 

8. 201610122 NAJILA DE SOUZA LOPES 

9. 201220691 NARIELE BARRETO PEREIRA 

AUXÍLIO INTEGRAL 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1. 201710924 ALOÍSIO PEREIRA GONÇALVES NETO 

2. 201710916 ANA FLÁVIA SILVA OLIVEIRA JUNQUEIRA 

3. 201710614 FERNANDA LIMA FERREIRA 

4. 201320783 FRANCIELE NASCIMENTO 

5. 201220304 GEANE SANTOS DE JESUS 

6. 201620490 IVONETE MACHADO VIEIRA REBOUÇAS 

7. 201610142 JENNIFER SANTOS PEREIRA 

8. 201620110 JULIANA SANTOS NEVES 

9. 201620150 LUCIANA DE ARAÚJO MOREIRA 

10. 201911465 MARCOS SILVA DA CRUZ 

11. 201911761 RAFAEL MORAES SAMPAIO 

12. 201611068 RAFAELA SANTOS DAS VIRGENS 

13. 201520621 RÍVIA DA SILVA PASSOS 

14. 201620389 SAMARA SANTOS SOUZA 

15. 201521186 SARA RODRIGUES DE ALMEIDA 

16. 201911578 SILVIA LETÍCIA ALVES DE SOUZA DIAS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

17. 201820808 STÉFANY SANTOS DE LA LANGUINIERE 

18. 201620473 TAUANY DE ARAÚJO MELO 

19. 201810974 THALYTA MASCARENHAS DIAS 

20. 201800029 WESLEY COELHO DOS SANTOS 

AUXÍLIO MORADIA 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1.  201500064 ALICE MENDES DE SOUSA 

2.  201920614 ANA VITÓRIA MACHADO PIRAJÁ 

3.  201311101 ANDERSON DE ANDRADE ROSA 

4.  201900029 ARIANE FERREIRA DE SOUZA 

5.  201600053 BIANCA DOS SANTOS NASCIMENTO 

6.  201811049 CALLIANE ROCHA MELO 

7.  201520944 CARLA FRANCIELLY SANTOS CHAVES 

8.  201900021 DANIELLE MARTINS CORREIA 

9.  201620491 ELIEL SANTOS ALMEIDA 

10.  201920471 GABRIEL SILVA CRUZ 

11.  201520622 GENIVALDA DE ANDRADE ALVES 

12.  201620713 IASMIN ADAMI ALMEIDA ROLIM 

13.  201611340 JORGE LUIZ ALVES DA SILVA 

14.  201620578 LAHIS BRITO PETINGA 

15.  201510171 LARISSA RAMOS SANTOS DE ARAÚJO 

16.  201911492 MATHEUS PIRAJÁ DA SILVA 

17.  201521239 RITA DE CÁSSIA SILVA GONÇALVES 

18.  201520983 SÂMIA SANTOS PINHEIRO 

19.  201220851 SHEYLA PRATES PEREIRA 

AUXÍLIO INTERMUNICIPAL 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1. 201920442 BEATRIZ DE JESUS RIBEIRO 

2. 201911872 FABIANA SANTOS REBOUÇAS 

3. 201810592 JULIANA DOS REIS SANTANA 

4. 201810592 LAÍNE KELLE SILVA DOS SANTOS 

5. 201911476 REBECA OLIVEIRA SANTANA 

AUXÍLIO TRANSPORTE URBANO 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1. 201421002 CARLAS THAÍS LIMA DA SILVA 

2. 201510997 DÉBORA SANTANA MORAIS DOS SANTOS 

3. 201911493 JÉSSICA CAROLINE SILVA AGUIAR 

4. 201620077 LEILA DOS SANTOS 

5. 201710118 LEVI SANTOS PEDREIRA 

6. 201811156 TAMILLES SANTOS TELES 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

Habilitados ao PRAE – Não Bolsistas (Jequié) 

 

1 ADRIANA DOS ANJOS 

2 ADRIANO DA SILVA E SILVA 

3 ADRIEL MIRANDA ORRICO 

4 ADRIELE MACEDO DE OLIVEIRA 

5 ADRIELLE VIANA RAMOS 

6 ALAINE AZEVEDO BARBOSA 

7 ALBERT DA PAIXÃO SILVA 

8 ALDEAN BEZERRA DE SOUZA 

9 ALESSANDRA DOS SANTOS ALVES 

10 ALEX RIBEIRO SALES BISPO 

11 ALEX RONEY COSTA SILVA 

12 ALEXIA SANTOS DA SILVA 

13 ALEXSANDRO SANTOS MUNIZ 

14 AMANDA CRISTINA LARANJEIRA SARAIVA 

15 AMANDA MATOS DOS SANTOS 

16 AMANDA PACHECO AGUIAR 

17 AMANDA SANTOS SILVA 

18 ANA CARLA MACÁRIO SANTANA 

19 ANA CLAUDIA DE SOUZA CALDAS 

20 ANA FLÁVIA SILVA OLIVEIRA JUNQUEIRA 

21 ANA KAROLLINE SOUZA VASCONCELOS 

22 ANA LÉCIA SANTOS FELIPE 

23 ANA LÍGIA SILVA VIEIRA DOS SANTOS 

24 ANA LUÍZA FRÓES FRAGA 

25 ANA PAULA CARDOSO SANTOS 

26 ANANDA VIEIRA DOS SANTOS 

27 ANDRÊSSA DOS SANTOS FRANÇA 

28 ANDRESSA JESUS NOVAES 

29 ANGELI SOUSA DE JESUS 

30 ANGELLE MATIAS MELO 

31 ÂNGELO LOPES FREIRE 

32 ANNA CLARA SOUSA SANTOS 

33 ANNY KARLEN BRITO DA SILVA 

34 ANTONIA ANTONIZA ARRUDA 

35 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SILVA 

36 ANTONIO CARLOS SANTOS SILVA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

37 ANTONIO DO CARMO MOREIRA NETO 

38 ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS FILHO 

39 ANTONIO MARCOS MOURA SANTANA JUNIOR 

40 ARICIA RIBEIRO COSTA 

41 BÁRBARA GOMES DA SILVA ANDRADE 

42 BÁRBARA ROCHA TEIXEIRA SOUZA 

43 BEATRIZ DA SILVA SANTOS 

44 BEATRIZ GOMES RAMOS 

45 BEATRIZ SANTOS ANDRADE 

46 BEATRIZ SILVA SANTANA 

47 BIANCA FERNANDES SILVA 

48 BIANCA OLIVEIRA SOUZA MARTINS 

49 BIANCA SILVA CASTRO 

50 BIANCA SOUZA ANGELO SANTOS 

51 BRÁULIO JOSÉ SANCHES ÁLVARES FILHO 

52 BRENA KAREN MACHADO DE JESUS 

53 BRENDA SANCHES MELO BONFIM 

54 BRUNA DOS SANTOS BISPO 

55 BRUNA JAQUELINE ALMEIDA BATISTA 

56 BRUNA NASCIMENTO SILVA 

57 BRUNA SANTOS LIMA 

58 BRUNA SANTOS ROCHA 

59 BRUNO DA SILVA 

60 BRUNO GOMES DOS ANJOS 

61 CAIO FERNANDO DOS SANTOS DA CRUZ 

62 CAMILLA MARIA MESSIAS SANTOS 

63 CARLA OLIVEIRA MACHADO 

64 CARLOS HENRIQUE ALVES LAGO 

65 CAROLINE ARAÚJO GUEDES 

66 CAROLINE SANTOS PORTO 

67 CÁSSIO ARAÚJO DE OLIVEIRA 

68 CATARYNNE NUNES BASTOS LOPES GONÇALVES 

69 CAUANA BARRETO SANTOS 

70 CÍCERO SANTOS SOUZA 

71 CLARA LETÍCIA MOREIRA COSTA 

72 CLAUDIRENE SOUZA DOS SANTOS 

73 CLEDSON ALMEIDA DOS SANTOS 

74 CRISLEY AIALA SOUZA DE NOVAES 

75 CRISTIAN LUCAS DOS SANTOS BEZERRA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

76 CRISTIANO OLIVEIRA DA SILVA 

77 DAIANE BRITO RIBEIRO 

78 DAIANE CARIBÉ GUSMÃO 

79 DAIANE LOPES SAMPAIO 

80 DAIANE MENÊZES DO NASCIMENTO MOREIRA 

81 DALAINE NOGUEIRA SILVA 

82 DAMILYS SILVA SOUZA 

83 DANIEL MOREIRA MACHADO 

84 DANIEL NOVAES SILVA 

85 DANIELE SANTOS MANGABEIRA 

86 DANIELLA DIAS RAMOS 

87 DANILO NASCIMENTO COSTA 

88 DANILO RODRIGUES CAMPOS 

89 DANUSA DE JESUS ANDRADE SANTOS 

90 DANYELE LESSA DOS SANTOS 

91 DARA VITÓRIA PEREIRA LOPES SILVA 

92 DASLAN NASCIMENTO SANTOS 

93 DAVI MENEZES MOTTA 

94 DAVID KAWAY SANTOS SENA 

95 DÉBORA ANDRADE LAGO 

96 DÉBORA BERNARDO SANTOS 

97 DÉBORA CARDOSO RIBEIRO 

98 DEISE ARIANNE ALVES SANTOS 

99 DINAILMA DOS SANTOS 

100 EDILAIME PEREIRA DE QUEIROZ 

101 EDSON SANTOS TRINDADE FILHO 

102 EDUARDA FERREIRA DE SOUZA 

103 EDUARDA SILVA MEIRA PIMENTEL 

104 ELENILDA BARBOSA MENDES 

105 ELEOMARA GONÇALVES CAIRES 

106 EMANUELA DE JESUS SOUZA 

107 EMILLE TEIXEIRA SANTOS 

108 EMILY GRAZIELE AZEVEDO SILVA 

109 ERICA OLIVEIRA SOARES 

110 ESTER ANDRADE SILVA 

111 EVELYN ISLEY BASTOS RIBEIRO 

112 EVERTON LIMA DE SOUZA 

113 EVYLIN LEAL DE SANTANA 

114 EZEQUIEL LOPES PEREIRA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

115 FÁBIA RAIRA DA SILVA BISPO DOS SANTOS 

116 FÁBIO SILVA SOARES 

117 FABRINE MAJESTADE DA SILVA SANTOS 

118 FARLAN DOS SANTOS SILVA 

119 FELIPE MOREIRA GALVÃO DA SILVA 

120 FELLIPE REALE SANTANA 

121 FERNANDA LOBO DE LIMA 

122 FERNANDA LUZ BARROS 

123 FERNANDA OLIVEIRA SANTOS 

124 FERNANDA RAMOS FERREIRA 

125 FERNANDA SANTOS SILVA 

126 FILIPE ALVES ARAGÃO 

127 FLÁVIA BATISTA DA COSTA 

128 FLÁVIO GABRIEL BARBOSA MENDES 

129 GABRIEL DE JESUS SANTOS 

130 GABRIEL MACÊDO FIGUEROA 

131 GABRIEL SANTOS SILVA 

132 GABRIELA NERY DA SILVA 

133 GEMILLY DE JESUS NASCIMENTO 

134 GEOVANE SILVA OLIVEIRA 

135 GEOVANNA PEREIRA SPÍNOLA 

136 GILVANIA DE JESUS ALVES 

137 GIRLÂNDIA DA CRUZ DOS SANTOS 

138 GIRLENE AGUIAR SILVA OLIVEIRA 

139 GLAUBER OLIVEIRA SILVA 

140 GRACIELE OLIVEIRA PIRES 

141 GRACIELE SOUZA MEIRA 

142 GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA 

143 GYOVANNA BARDINI 

144 HAYLA SANTOS MENDONÇA 

145 HELLENA BARBOSA BOTELHO ABREU 

146 HOSANNA RODRIGUES SANTOS 

147 HUGO GOMES DOS SANTOS 

148 IANA CARINA ADORNO DOS SANTOS 

149 IANA SILVA SOUZA DE ASSIS 

150 IANDERLI OLIVEIRA NASCIMENTO 

151 ICARO ASSUNCAO COSTA 

152 ÍCARO SANTOS DA SILVA 

153 IDAILSON COSTA SANTOS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

154 IGOR TRINDADE SANTANA 

155 INGRID FERREIRA DE SOUZA 

156 INGRID SANTOS DE FARIAS SOUZA 

157 IONETE CERQUEIRA DA SILVA 

158 ISA GEOVANNA SOUZA CHAVES 

159 ISADORA SOUZA COSTA 

160 ISIS FERREIRA DE JESUS 

161 ISRAEL SILVA CRUZ 

162 IURY JOSÉ DOS SANTOS SILVA 

163 IVONEI DA CRUZ SOUZA 

164 JACKSON HENRIQUE MARQUES HONÓRIO DA SILVA 

165 JAELMA AMORIM OLIVEIRA 

166 JAKELINY SILVA PASSOS SANTANA 

167 JAMILE SANTOS DE JESUS 

168 JANARA OLIVEIRA NASCIMENTO 

169 JANDERSON MOREIRA DA SILVA 

170 JANINE COQUEIRO SANTOS 

171 JAQUELINE DA SILVA SANTOS 

172 JAQUELINE MOTTA DOS SANTOS 

173 JAQUELINE SANTOS DE JESUS 

174 JAQUELINE SILVA ARAÚJO 

175 JEFFERSON MORAIS SERRA 

176 JEFFERSON PEREIRA DOS SANTOS 

177 JENNIFER COELHO DA SILVA 

178 JEREMIAS OLIVEIRA CARDOSO 

179 JESSICA BARBOSA LIMA DOS REIS 

180 JÉSSICA DA COSTA NASCIMENTO 

181 JESSICA SANTOS PIRES 

182 JÉSSICA VIEIRA DOS SANTOS 

183 JESSIKA DE OLIVEIRA SOUSA 

184 JICIANE DA SILVA ECA 

185 JOAB REIS COSTA 

186 JOÃO VITOR ALEXANDRINO DOS SANTOS 

187 JOÃO VITOR BARBOSA CANDIDO 

188 JOARES SANTOS GONÇALVES 

189 JOILMA DA SILVA EÇA 

190 JOÍSE MAIARA LOPES PEREIRA 

191 JOSIANE SILVA REIS 

192 JOSIMAR CRUZ SOUZA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

193 JOSUÉ SANTOS SILVA 

194 JUCISLENE FRANÇA DOS SANTOS 

195 JULIA DE ARAUJO NASCIMENTO 

196 JULIANA ALVES DE SOUZA 

197 JULIANA DOS SANTOS LEANDRO 

198 JULIANA NERY DA SILVA 

199 JULIANA SANTOS RODRIGUES 

200 JULIANE VIEIRA DOS SANTOS 

201 JULIMAR OLIVEIRA SAMPAIO 

202 JULYANA DA SILVA FREIRE 

203 JUNIOR SANTOS MENEZES 

204 KAMILLA SILVA FERREIRA 

205 KARINA NASCIMENTO DE JESUS 

206 KAROLLINE DE JESUS COELHO 

207 KATIELLY OLIVEIRA LAGO 

208 KÊILA CRISTINA DE NOVAIS SOUSA 

209 KELLEN DOS SANTOS GONÇALVES 

210 KEREN PASSOS DOS SANTOS 

211 LÁINY MARQUES DOS SANTOS 

212 LAÍS DA SILVA BARBOSA 

213 LAÍS ÉMILY SOUZA TRINDADE 

214 LAÍS GONÇALVES DOS SANTOS 

215 LAIS NUNES DE ARAÚJO 

216 LAIZE NEVES ALVES 

217 LARA FÁBIAN ALMEIDA SANTOS 

218 LARISSA LIMA LEAL 

219 LARISSA MEIRA SANTIAGO 

220 LAYLA MATOS VALASQUES 

221 LEILA MORAES SANTOS 

222 LEILA TEIXEIRA CURCINO DE EÇA 

223 LEISON DE JESUS FERREIRA 

224 LEONARDO RIBEIRO CASTRO 

225 LETÍCIA DOS SANTOS SILVA 

226 LETÍCIA GRISI ROCHA SANTOS 

227 LETÍCIA MAIANA DA SILVA FREIRE 

228 LETICIA SANTANA DOS SANTOS 

229 LETÍCIA VITÓRIA SOUSA DOS SANTOS 

230 LEVI SANTOS PEDREIRA 

231 LILIANNA DA SILVA SANTOS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

232 LISMARA BASTOS PAIVA 

233 LORENA PINTO SANTOS 

234 LUAN EVANGELISTA DOS SANTOS 

235 LUCAS SANTANA SANTOS 

236 LUCIANA DE ARAÚJO MOREIRA 

237 LUCIELIA DO CARMO DIAS 

238 LUIZ CLAUDIO MEIRA MOREIRA 

239 LUIZA CECILIA SANTOS CAMPOS 

240 MAGNO MATHEUS SANTOS DE MOURA 

241 MAICLA OLIVEIRA DA SILVA 

242 MAISLLA MAYARA SILVA RAMOS 

243 MANOELA SANTOS DA SILVA 

244 MANOELA SANTOS DE JESUS 

245 MANUELA ALVES DOS SANTOS (GÊMEA) 

246 MANUELA DE JESUS SILVA 

247 MANUELA MIRANDA CAETANO DE MELO 

248 MARBRISE ALVES BENEVIDES 

249 MÁRCIA GONÇALVES DE JESUS 

250 MÁRCIA SILVA FELIX 

251 MARCOS ANTONIO MORAIS DA SILVA 

252 MARCUS VINICIUS ALVES MENEZES 

253 MARCUS VINYCIUS VALENÇA DE ALCÂNTARA 

254 MARIA ALICE FONSECA MATEUS 

255 MARIA LAURA DOS SANTOS 

256 MARIA MESSIAS LIMA SILVA 

257 MARIA VITÓRIA ARAUJO SANTOS 

258 MARIANA ALVES DOS SANTOS (GÊMEA) 

259 MARIANA ALVES SOLEDADE DE JESUS 

260 MARIANA DE SOUZA MIRANDA 

261 MARIANA FELIX BARBOSA 

262 MARIANA MALHEIRO DOS SANTOS 

263 MARIANA QUEIROZ SOUZA 

264 MARINA DE AMORIM SILVA 

265 MARIVALDO BISPO DE OLIVEIRA 

266 MARTA CRISTINA SOUZA MEIRA 

267 MARTA LIMA RAMOS 

268 MARTA MENDONÇA DE SOUZA SAMPAIO 

269 MARYNNY TEIXEIRA SILVA 

270 MATEUS DE SOUZA E SOUZA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

271 MAX ALVES MARTINS COSTA 

272 MÁYRA BEATRIZ ALVES ANDRADE 

273 MELISSA DE SOUSA OLIVEIRA 

274 MICAELA LEÃO DE SOUSA 

275 MILENA DOS SANTOS BARRETO 

276 MIRELE SANTOS OLIVEIRA 

277 MÔNICA CARMO DA SILVA 

278 MULLER GOMES DOS SANTOS 

279 MURYLLO DE OLIVEIRA COSTA 

280 NADINE PEIXOTO NERY 

281 NAIARA GUIMARÃES PEREIRA 

282 NAILA COSTA SOUSA SANTOS 

283 NÁJILA DA SILVA BARROS 

284 NARA NATIELE FIGUEIREDO SOUZA 

285 NATÁLIA DE JESUS OLIVEIRA 

286 NATÁLIA SANTOS FERREIRA 

287 NATALIA SANTOS NASCIMENTO 

288 NATANIAS SANTOS SOUZA 

289 NATHALE SANTOS BATISTA 

290 NAYLA SANTOS CRUZ 

291 NEILA SILVA DE OLIVEIRA 

292 NEISON DE OLIVEIRA NOVAES 

293 NEYLAN OLIVEIRA DOS SANTOS 

294 NOEMI KELLY SANTOS DE JESUS 

295 NOEMIA ANGÉLICA MEIRA DOS SANTOS 

296 PATRICIA APARECIDA DAS NEVES 

297 PATRICIA SILVA SANTOS 

298 PATRICK MOTA PINTO SILVA 

299 PAULINA LEITE MEIRA 

300 POLIANE FARIAS MONTEIRO 

301 RADIJA PEREIRA DE ANDRADE 

302 RAFAEL BRAGA VIEIRA 

303 RAFAEL DA SILVA CARVALHO 

304 RAFAEL JESUS DOS SANTOS 

305 RAFAEL JESUS OLIVEIRA 

306 RAFAEL NERI SILVA 

307 RAFAELA DE ALMEIDA SANTOS 

308 RAFAELA SANTOS SOUZA 

309 RAIANA ALMEIDA CARDOSO 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

310 RAINAN RODRIGUES PORTO 

311 RAISSA MENDONCA ALVES 

312 RAMOM ANDRADE MEDEIROS DA SILVA 

313 RANNA GABRIELE SAMPAIO DA CONCEIÇÃO 

314 RAUL DE SOUZA GOMES 

315 RAUL SANTOS GONÇALVES 

316 RAVENA SANTOS COSTA 

317 RAYANA ROCHA RAMOS 

318 RAYANNE SOLEDADE SOUZA 

319 REBECA LIMA SANTOS 

320 REBECA SOUZA SANTOS 

321 REGIANE OLIVEIRA DOS SANTOS 

322 RENATA MIRANDA SOUZA 

323 RENATA SOUSA ROCHA 

324 RENATO VINICIUS SAMPAIO BOMFIM 

325 RHANNA NATHALLI LIMA ALMEIDA 

326 RHUBIA NAYHARA SOARES DA SILVA 

327 RIANE CELESTINO DA SILVA 

328 ROBERTA BARROS DE MIRANDA 

329 ROBSON SANTOS SANTANA 

330 RODNEY ANDRADE MEDEIROS DA SILVA 

331 ROGERVAL MOREIRA DE OLIVEIRA 

332 ROSANGELA VIEIRA DA SILVA 

333 ROSEMEIRE DOS SANTOS 

334 RÚBIA FREITAS DO NASCIMENTO 

335 SABRINA DA SILVA CAIRES 

336 SABRINA PAULA COELHO DO NASCIMENTO 

337 SAMILE OLIVEIRA SOARES 

338 SAMMILA SANTOS BRANDAO 

339 SAMYA LEAL PEIXOTO PINTO 

340 SANDRA SANTOS ESTEVES 

341 SARA COELHO COSTA 

342 SARA DE JESUS SANTOS 

343 SARA HELLEN SANTOS SILVA 

344 SÁVIO HENRIQUE SILVA DE ARAGÃO 

345 SÁVIO LUIZ FERREIRA MOREIRA 

346 SIMARA SOUZA MEIRA 

347 STÉFANE FERNANDES NASCIMENTO 

348 STEFANY PEREIRA ANDRADE 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

349 TAILANA SANTOS FREITAS 

350 TAINÁH OLIVEIRA JAMBEIRO 

351 TAINARA DE JESUS PEREIRA 

352 TAINARA GONZAGA GONÇALVES 

353 TAINARA JARDIM MUNIZ 

354 TALITA CAROLINE SOUZA SANTOS 

355 TALITA MARCELO SANTOS 

356 TALLITA DA SILVA MUNIZ 

357 TALYTA SOUZA BARRETO 

358 TÂMARA REIS OLIVEIRA 

359 TAMILES DOS SANTOS SILVA 

360 TAMILES SOUZA OLIVEIRA 

361 TANIELE ANDRADE TEIXEIRA DA HORA 

362 TATIELE ANDRADE TEIXEIRA DA HORA 

363 TAYLLINE DAS MERCÊS GONÇALVES 

364 TAYNÁ PEREIRA GOMES 

365 TAYNÁ VALASQUES SANTANA 

366 THAINÁ DE SANTANA ALMEIDA DOS SANTOS 

367 THAÍSSA DE JESUS BASTOS 

368 THÁTILA DE JESUS ASSIS 

369 THAZY SANTANA MATOS DIAS 

370 UANDERSON DE JESUS SANTOS 

371 URIEL DAVID E SILVA 

372 VÁGNER LEONAN SILVA SÁ 

373 VALÉRIA FERNANDES DE OLIVEIRA 

374 VANDILEIDE MARIA TEIXEIRA PEREIRA 

375 VANESSA SANTOS FRANÇA LIMA 

376 VANESSA SILVA SANTOS 

377 VANESSA VIEIRA DA SILVA 

378 VERÔNICA DE OLIVEIRA LEITE 

379 VICTOR GUTEMBERG SANTOS LIMA 

380 VICTÓRIA BOMFIM SANTOS 

381 VINICIUS DOS SANTOS SILVEIRA CONCEIÇÃO 

382 VINICIUS SANTIAGO ALVES 

383 VINÍCIUS SANTOS BARROS 

384 VINY PATRICK DIAS ARAUJO 

385 VITÓRIA ALMEIDA DE SOUZA 

386 VIVALDO GOMES DOS SANTOS 

387 VIVIANE GONÇALVES SOUZA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

388 WALESKA CARDOSO LIMA DE SOUZA 

389 WELLINGTON DA CONCEIÇÃO RIBEIRO 

390 WESLEI SILVA SANTANA 

391 WESLEY SANTOS COSTA 

392 WILLIAN ARAUJO DIAS 

393 YSNAIA NEVES MIRANDA 

394 YURI SILVA DE SOUZA 

395 YVINA SANTOS SILVA 

396 ZAIRA OLIVEIRA SANTOS 

397 ZENIVALDO DE JESUS DIAS 

398 ZILANDA SOUZA BOTELHO 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

ANEXO III DO EDITAL Nº 074/2021 

 

RELAÇÃO DOS HABILITADOS CONVOCADOS PARA O PROCESSO DE 

RENOVAÇÃO DA HABILITAÇÃO (HABILITADOS NÃO BOLSISTAS) E 

SOCIOECONÔMICA (HABILITADOS BOLSISTAS) DO PROGRAMA DE 

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE) 

 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
 

Habilitados ao PRAE – Bolsistas (Vitória da Conquista) 

 

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1 201410386 TÂMARA SAMILE SANTOS 

2 201310769 GABRIELA CARVALHO SANTOS 

3 201420256 MAURICIO SPINOLA BITENCURT 

4 201521044 FELIPE SANTOS VIANA 

5 201521266 SIMONE DE OLIVEIRA TIGRE 

6 201611612 IRACI ROSA DA SILVA 

7 201710975 TARCÍSIO ARCANJO DE OLIVEIRA 

8 201710515 JOSELAINE DA SILVA BONFIM 

9 201710572 PEDRO AUGUSTO DIAS ROCHA 

10 201620387 WALLACE SOUZA CRUZ 

11 201810850 ZELIANA FÉLIX DOS SANTOS 

12 201610960 DAIANA OLIVEIRA DA SILVA SOUSA 

13 201611661 RAÍSSA LIMA CHAVES 

14 201710409 DOUGLAS CARVALHO SANTOS 

15 201620268 REGIANE VIANA DOS SANTOS 

16 201620357 ARLINDO ANTONIO DO NASCIMENTO NETO 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1 201611644 EDUARDO FERREIRA PATEZ 

2 201611596 JOÃO VITOR SILVA NOVAIS 

3 201510349 VITOR ALVES MONTEIRO DA SILVA 

4 201610496 ZELIA SANTOS OLIVEIRA 

AUXÍLIO INTEGRAL 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1 201710235 ADRIELE MARQUES DE SOUZA 

2 201710735 ANA PAULA SANTOS 

3 201912071 ALEXANDRE SILVA ANDRADE 

4 201411175 ADIVAM NUNES BARBOSA 

5 201720581 BRUNA DUQUE RIBEIRO SOUSA 

6 201320493 CARLA MORAIS DA SILVA MENDES 

7 201410303 DANIELA ALMEIDA DOS SANTOS 

8 201610349 ERICA MICAELA ALMEIDA MEIRA 

9 201410585 ELAINE DE JESUS ANDRADE 

10 201620601 FAGNER ARCANJO LEMOS SANTOS 

11 201520745 GILVANETE SILVA CAMPOS 

12 201500059 JUDSON ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR 

13 201911523 LIVIA BORGES DOS SANTOS 

14 201710252 LARISSA MACIEIS DE JESUS 

15 201710926 MARGARIDA PEREIRA DOS SANTOS 

16 201710963 MANOELA LIMA MACEDO 

17 201620837 MONIELE FERREIRA GOMES 

18 201710953 MAYRA DIAS MARTINS OK 

19 201720527 PRISCILA COSTA DA SILVA 

20 201611052 RUBIA VIEIRA SANTANA 

21 201710381 RAQUEL SILVA ROCHA 

22 201521129  SANDRA SILVA CARDOSO 

23 201210353  VALDIRENE SOUZA MENDES 

24 201420651 WEIDER SARAIVA DOS SANTOS 

25 201510390 WESLEY DANTAS 

AUXÍLIO MORADIA 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1 201820623 CAMILA PIRAJÁ VIVAS DE SOUZA 

2 201521062 CRISTIANO SANTOS DA CRUZ 

3 201610352 DENISE ALMEIDA FIUZA 

4 201511481 EMANUELLE MARQUES COUTINHO 

5 201710404 ISA EMANUELLE BISPO DE CARVALHO 

6 201810278 IURI DOS SANTOS 

7 201710720 JOAO VITOR DOS SANTOS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

8 201510221 JUTAHY PEREIRA DE MATOS 

9 201912179 JONATHAS DAVID SANTOS DO NASCIMENTO 

10 201900035 LUKAS SANTOS FREIRE 

11 201311273 MARITANIA FERREIRA DE PINHO 

12 201810745 NADIA ALVES BRITO 

13 201411407 NAURA ANAGELICA SILVA 

14 201710959 NYCOLE NASCIMENTO DA SILVA SANTOS 

15 201600066 ROBERT DE OLIVEIRA GUSMAO 

16 201611615 RAVI MENDES AZEVEDO 

17 201912133 SAMUEL WILLIAM MAGALHÃES MEIRA 

18 201410458 TANDE DE CAIRES LEITE 

19 201520798 THALITA SHEIÉVENA DOS SANTOS 

AUXÍLIO TRANSPORTE INTERMUNICIPAL 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1 201620263 KELLIANE DE JESUS NASCIMENTO 

AUXÍLIO TRANSPORTE URBANO 

CLASSIFICAÇÃO MATRÍCULA NOME 

1 201510795 LARISSE MEIRA SILVA 

2 201410895 PABLO MACEDO SOARES 

 

 

Habilitados ao PRAE – Não Bolsistas (Vitória da Conquista) 

 

1 ADILSON FERRAZ BARRETO 

2 ADIVAM NUNES BARBOSA 

3 ADRIANE SOARES SANTOS 

4 ADRIANO DO NASCIMENTO SANTOS 

5 ADRIELE DOS SANTOS MOREIRA 

6 ADRIELE MARQUES DE SOUZA 

7 ADRIELLE SILVA E SILVA 

8 ADRIELLE VIEIRA PORTUGAL 

9 AGNALDO DE SOUZA LOPES 

10 AITANA ALVES DE DEUS 

11 ALAN MARTINS 

12 ALAN SOUSA FRANÇA 

13 ALANA NOGUEIRA FREITAS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

14 ALANA PERIQUITO DE OLIVEIRA 

15 ALANE APARECIDA DE ABREU SILVA 

16 ALBERTO PEREIRA SOUSA 

17 ALECIA PRISCILA DE SOUZA 

18 ALEX DA SILVA ROCHA 

19 ALEX PEREIRA DE OLIVEIRA 

20 ALEXANDRE SILVA ANDRADE 

21 ALINE DOURADO BARBOSA 

22 ALINE NASCIMENTO DO LIVRAMENTO 

23 ALINE RIBEIRO DO PRADO ARAÚJO 

24 ALINE SANTOS BOMFIM 

25 ALINE SILVA DE SOUZA 

26 ALUISIO CERQUEIRA AGUIAR 

27 AMANDA APARECIDA ROCHA SILVA 

28 AMANDA COSTA MARTINS SANTOS 

29 AMANDA DE MACEDO MOURA COUTO 

30 AMANDA MORENO VIEIRA DA CRUZ 

31 AMANDA SILVA DE OLIVEIRA 

32 ANA CAROLINA OLIVEIRA BASTOS 

33 ANA CLARA DE SOUZA BORGES 

34 ANA JULIA MARQUES NOVAIS 

35 ANA JÚLIA SANTOS BRITO 

36 ANA KAROLINE SANTOS ROCHA 

37 ANA LUISA LEITE PEREIRA 

38 ANA PAULA LIMA DE OLIVEIRA 

39 ANA PAULA NOVAES SOUZA 

40 ANA PAULA PIRES 

41 ANA PAULA SANTOS 

42 ANDERSON DE JESUS CAIRES 

43 ANDERSON YURE AMORIM SILVA 

44 ANDRÉ DE ANDRADE ALVES 

45 ANDREI DOS SANTOS SOUZA 

46 ANDRESSA SANTOS DE DEUS 

47 ANDRESSA SILVA DE OLIVEIRA 

48 ANE NOVAIS PIRES DOS SANTOS 

49 ANGÉLICA MASCARENHAS BRANDÃƑO 

50 ANGÉLICA SILVA ALMEIDA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

51 ANNA CAROLINA ALCÂNTARA MELGAÇO 

52 ANNA KLARA GUIMARÃES VIEIRA 

53 ANTONIO SAVIO SANTOS ALVES 

54 ARIANA OLIVEIRA AMARAL 

55 ARIANE PEREIRA SANTANA 

56 ARNALDO MATOS ROCHA JUNIOR 

57 ARTHUR NASCIMENTO SOUZA 

58 ARTHUR NEVES SOUSA PEREIRA 

59 ARTUR EZEQUIEL RODRIGUES CORREIA 

60 BEATRIZ CORREIA SANTOS MELO 

61 BEATRIZ FREITAS LEMOS 

62 BEATRIZ GONÇALVES BRAGA 

63 BEATRIZ JARDIM PATRIOTA 

64 BEATRIZ MAGALHÃES LATARO DE MORAES 

65 BEATRIZ PIRES LIMA 

66 BEATRIZ SANTOS SILVA 

67 BEATRIZ TIGRE FERRAZ 

68 BEATRIZ VILARINO DA SILVA 

69 BIANCA MEIRA AGUIAR 

70 BIANE NOVAIS DOS SANTOS 

71 BRENDA FRANCISCA CARDOSO BRITO 

72 BRENER ROCHA DOS SANTOS 

73 BRHENDA SANTOS LOZADO 

74 BRUNA BATISTA CAIRES 

75 BRUNA DUQUE RIBEIRO SOUSA 

76 BRUNA GUSMÃO PEDRETTI 

77 BRUNA KATIELY QUEIROZ DAS SANTOS 

78 BRUNA MARIA DE JESUS DIAS 

79 BRUNA OLIVEIRA DA ROCHA 

80 BRUNA SILVA SANTOS 

81 BRUNO CARDOSO GRIGATI 

82 BRUNO LISBOA DA SILVA 

83 BRUNO MARIANO SILVA SANTOS 

84 BRUNO MARTINS FERREIRA 

85 BRUNO RIBEIRO SILVA 

86 CAIO LEMOS TELES 

87 CAIQUE SOUZA ALVES 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

88 CAMILA CORDEIRO PARENTE 

89 CAMILA DE OLIVEIRA DAMASCENO 

90 CAMILA DOS ANJOS PAIVA BRAGA 

91 CAMILA MACEDO SILVA 

92 CAMILA MARQUES DE SOUZA 

93 CAMILA OLIVEIRA PINHEIRO 

94 CAMILA OLIVEIRA SILVA 

95 CAMILA PIRAJÁ VIVAS DE SOUZA 

96 CAMILA SILVA SANTOS 

97 CAMILA VIEIRA DOS SANTOS 

98 CARLA MORAIS DA SILVA MENDES 

99 CARLOS EDUARDO FERRAZ ALVES 

100 CARLOS EDUARDO MACEDO SOARES 

101 CARLOS EDUARDO MEIRA BATISTA 

102 CARLOS FERREIRA FARIAS JUNIOR 

103 CARLOS LUCAS SANTOS MATOS 

104 CARLOS MIRANDA PORTO PEREIRA 

105 CARMELA AMALIA SCIPIONI 

106 CAROLINE BADIN MARQUES 

107 CAROLINE BARBOSA DA SILVA 

108 CAROLINE DA SILVA SANTOS OLIVEIRA 

109 CAROLINE SANTANA SANTOS 

110 CÁSSIO PORTO PEDREIRA 

111 CECÍLIA RAYANE DE OLIVEIRA 

112 CÉLIA CRISTINA SANTOS RIBEIRO 

113 CÉSAR ALVES DE OLIVEIRA 

114 CINTHIA SANTOS PACHECO 

115 CINTIA BEATRIZ OLIVEIRA DO NASCIMENTO 

116 CÍNTIA GOMES BRITO 

117 CLÃ“VIS LIMA DA SILVA 

118 CLAUDIA BATISTA PEREIRA 

119 CLAUDIA DE JESUS SANTOS 

120 CLAUDIA HORRANA LEITE ALVES 

121 CLAUDINÃ‰CIA DO PRADO SOUZA 

122 CLEICIANE DIAS DAS NEVES 

123 CLEIDE BRITO DE ASSUNÇÃO 

124 CLEIDE CAIRES SOARES 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

125 CLEIDEMAR SANTOS GÃ“IS 

126 CLEIDENICE COSTA FREIRE 

127 CLEILTON CHAGA BERNARDES 

128 CLEISSON BARRETO GOMES 

129 CLEITON APARECIDO LIMA DA SILVA 

130 CLEITON DIAS 

131 CLEITON DOS REIS GUIMARÃ£ES 

132 CLERISTON SANTOS PORTO 

133 CRISTIANE DE JESUS SANTOS 

134 CRISTIANO COSTA BATISTA 

135 CRISTIANO SANTOS DA CRUZ 

136 CRISTINA BARBOSA DOS SANTOS 

137 DAIANA OLIVEIRA DA SILVA SOUSA 

138 DAIANE OLIVEIRA SANTOS 

139 DAIANE SANTOS FARIAS 

140 DANIEL DE OLIVEIRA CUNEGUNDES 

141 DANIEL FRANÇA DOS SANTOS 

142 DANIEL REIS DOS SANTOS 

143 DANIELA ALMEIDA DOS SANTOS 

144 DANIELA LIMA DE OLIVEIRA MATOS 

145 DANIELA PEREIRA DE SOUZA 

146 DANIELA RIBEIRO DE JESUS 

147 DANIELE BRITO DE FIGUÃªREDO 

148 DANIELLA OLIVEIRA SANTOS 

149 DANIELLE MONTEIRO DO NASCIMENTO 

150 DANIELLE RIBEIRO ROCHA 

151 DANIELLY SILVA DOS SANTOS 

152 DANILO DE JESUS 

153 DARIO BARBOSA DE SOUZA NETO 

154 DARLAN PINHEIRO LESSA ALVES 

155 DAVI DOS SANTOS OLIVEIRA 

156 DAVI FLORES GOMES 

157 DAYANA MARGARIDA LIMA SANTOS 

158 DEBORA CAROLINE DEFENSOR BENEDITO 

159 DÉBORA DA SILVA MATOS 

160 DEBORA EVELYN MACEDO DOS SANTOS SILVA 

161 DELIANE SILVA SPINOLA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

162 DENILSON AMARAL DE ALMEIDA 

163 DENILSON CABRAL DOS SANTOS 

164 DENIS MARTINS ROCHA 

165 DENISE ALMEIDA FIUZA 

166 DIANE VIEIRA DE JESUS 

167 DIEGO SANTANA PEREIRA 

168 DIÓGENES SANTANA DA SILVA 

169 DIOGO SANTOS SOUSA 

170 DIONLENO SILVA DE OLIVEIRA 

171 DIVINA SILVA ROCHA 

172 DOUGLAS CARVALHO SANTOS 

173 DOUGLAS LIMA DA COSTA 

174 EDEMIR PEREIRA 

175 EDILANE TEIXEIRA COTRIM 

176 EDILEUZA ALVES MOREIRA 

177 EDILSON JEAN MEIRA SOUZA 

178 EDINEI SANTOS OLIVINO 

179 EDNARA DOS SANTOS PEREIRA 

180 EDNILSON SILVA SOARES 

181 EDUARDO ALMEIDA SANTOS 

182 EDUARDO FERREIRA PATEZ 

183 EDUARDO MEIRA DE ARAUJO SOBRINHO 

184 EDUARDO OLIVEIRA DE JESUS 

185 ELAINE CARVALHO DO PRADO 

186 ELAINE CRISTINA DA SILVA OLIVEIRA 

187 ELAINE DE JESUS ANDRADE 

188 ELANIA TEIXEIRA NUNES 

189 ELIAS DAMACENA LIMA 

190 ELIEL DIAS PIRES 

191 ELIENILDO MARTINS ALVES 

192 ELIOMARA DIAS SANTOS 

193 ELIVAN SILVA SOUSA 

194 ELLEN RAINHA DA SILVA 

195 ELLEN REINA MARQUES ARANTES 

196 ELLEN SILVA DOS SANTOS 

197 ELOISA PEREIRA FERRAZ 

198 ELOIZA ALVES DE OLIVEIRA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

199 ELYSSON DANIEL VIANA MATOS 

200 EMANUELLE DA SILVA FREITAS 

201 EMANUELLE MARQUES COUTINHO 

202 EMERSON SOUZA CASTRO 

203 EMILIANE BARRETO GAMA 

204 ENOQUE LUZ DOS SANTOS 

205 ERI JHONATA DOS SANTOS SAMPAIO 

206 ÉRICA COSTA REGO 

207 ÉRICA MICAELA ALMEIDA MEIRA 

208 ÉRICA SANTOS DE LIMA 

209 ERIKA SILVA DAMASSENO 

210 ERIVANE PIRES FREITAS SILVA 

211 ERLAN ROCHA DO NASCIMENTO 

212 ERYCA PORTO DE OLIVEIRA SALES 

213 ESCARLATH OHARA BOTELHO TOSTA 

214 EULER DA SILVA LIMA 

215 EVANILDO DE JESUS ARAÃºJO 

216 EVELLYN CAROLINA CANGUSSU SOUSA 

217 FABIANA SANTOS SILVA 

218 FABIANO DIAS DAS NEVES 

219 FABIO SILVA DE SOUSA 

220 FAGNER ARCANJO LEMOS SANTOS 

221 FÁTIMA NASCIMENTO OLIVEIRA 

222 FELIPE CARVALHO LUZ COQUEIRO PEREIRA 

223 FELIPE ERONIDES AZEVEDO MANDU 

224 FELIPE RIBEIRO OLIVEIRA 

225 FELIPE VIANA 

226 FERNANDA FERREIRA OLIVEIRA SANTOS 

227 FERNANDA SANTOS CAMPOS 

228 FILIPE SOARES ARAUJO 

229 FLAVIA CRISTINA TEIXEIRA PEREIRA 

230 FLAVIA MACIELY ANDRADE CASTRO 

231 FRANCIELE CAIRES SILVA 

232 FRANCIELE LEITE DE CASTILHOS 

233 FRANCISCO JOSÃ‰ DOS SANTOS LIMA 

234 FRANCISCO KAIQUE NUNES BARBOSA 

235 GABRIEL CARVALHO COSTA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

236 GABRIEL CARVALHO SILVA 

237 GABRIEL DOS SANTOS VARGES 

238 GABRIEL HENRIQUE NUNES REIS TEIXEIRA 

239 GABRIEL NUNES DOS SANTOS 

240 GABRIEL SILVA SANTOS XAVIER 

241 GABRIELA CARVALHO SANTOS 

242 GABRIELA DA SILVA FERNANDES 

243 GABRIELA JADE NOVAIS DA SILVA 

244 GABRIELA LIMA DE OLIVEIRA MATOS 

245 GABRIELA NEVES DE OLIVEIRA 

246 GABRIELA OLIVEIRA DE JESUS 

247 GABRIELA SOUZA SILVA 

248 GABRIELE PELUSO DANTAS 

249 GABRIELI SOUZA DOS SANTOS 

250 GABRIELLE ANJOS DE OLIVEIRA 

251 GEAN CORREIA PINHEIRO 

252 GEAN SANTOS CAIRES 

253 GEISA ALEIXO AMORIM 

254 GEISA GUIMARAES SOARES 

255 GEISA VIEIRA NASCIMENTO 

256 GEIZIELE ROCHA DANTAS 

257 GEORGE OLIVEIRA MENDES 

258 GEORGENES BRENDEO ROCHA SANTANA 

259 GILCIMARA DOS SANTOS PEREIRA 

260 GILVANETE SILVA CAMPOS 

261 GIOVANA PEREIRA GUIMARÃ£ES 

262 GIOVANI LUZ ANDRADE 

263 GIRLAINE PESSOA ANDRADE 

264 GIRLANE PRADO VIANA 

265 GISELE DUTRA AGUIAR 

266 GISELE OLIVEIRA BRITO 

267 GISLAINE DUARTE DE SOUZA 

268 GISLAINNE ROCHA DE OLIVEIRA 

269 GISLANE ALEIXO AMORIM 

270 GISLANE LIMA DOS SANTOS 

271 GIZELE TEIXEIRA COELHO DE SOUSA 

272 GRACIELE DE JESUS SANTOS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

273 GRACIMARA SANTOS MACEDO 

274 GUILHERME FERNANDES LOGRADO 

275 GUILHERME SILVA PAIVA 

276 GUSTAVO FREITAS BASTOS DA SILVA 

277 GUSTAVO OLIVEIRA SILVEIRA 

278 HAYLA KEYLLA DA SILVA VEIGA 

279 HELENA DANTAS BARROS 

280 HELIELE SILVA SAMPAIO 

281 HELLEN SOUZA PRADO 

282 HÉLLEN SOUZA SILVA 

283 HÉLVIO NASCIMENTO SOUSA 

284 HENRIQUE CARDOSO DANTAS 

285 HENRIQUE FERREIRA BARBOZA 

286 HENRIQUE SANTOS LIMA 

287 HERICA ANDRADE DE OLIVEIRA 

288 HÉRICA FRANÇA DOS SANTOS 

289 HERLANE ALVES GONCALVES 

290 HÉTONE RODRIGUES ROCHA 

291 HORRANA QUETILE SANTOS PINTO 

292 HOSANA BISPO DE SOUZA 

293 IAN LIMA SANTANA 

294 IAN SILVA ANTUNES RAMOS 

295 IANDRA SANTOS LACERDA 

296 IARA PAIVA ARRUDA 

297 IARLA DA SILVA NOVAES 

298 IBERNON ALVES COSTA DOS SANTOS JÃŠNIOR 

299 IGOR ALVES MARCOS 

300 IGOR DA SILVA MACEDO DE OLIVEIRA 

301 IGOR JOSÉ LOPES DA CRUZ SANTOS 

302 IGOR SOUSA PEREIRA 

303 IHASMYN CAMILLA FERREIRA SILVA 

304 INÊS SANTOS SILVA 

305 INGRESSON OLIVEIRA DE JESUS 

306 INGRID DE SOUZA FERNANDES 

307 INGRID OLIVEIRA DE SOUSA 

308 INGRID SILVA SOUZA 

309 INKAMAUTA VALIDA CERDA PLAZAS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

310 IOLANDA ALMEIDA MATOS 

311 IRACI ROSA DA SILVA 

312 IRAILDES BARBOSA DE SOUZA 

313 IRISMAR BASTOS VAIANA JUNIOR 

314 ISA EMANUELLE BISPO DE CARVALHO 

315 ISABELA CARMO DE OLIVEIRA 

316 ISABELLA MACEDO SANTOS 

317 ISADORA DOS SANTOS SILVA OLIVEIRA 

318 ISADORA FERRAZ CHAGAS 

319 ISADORA NOBRE SILVA 

320 ISAQUE PORTUGAL DA SILVA 

321 ISMAEL LEMOS DA SILVA ROCHA 

322 IURI CARDOSO GUSMÃƑO 

323 IURI DOS SANTOS 

324 IVES FERREIRA SOARES 

325 IVNA ROCHA BRAITT 

326 JABSON COSTA SANTOS 

327 JACKSON ABADE DE OLIVEIRA 

328 JACKSON DE SOUZA SILVA 

329 JACKSON SILVA SANTOS 

330 JAISLANIA DE JESUS NUNES 

331 JAMILE LISBOA SILVA 

332 JANAINA BORGES DOS SANTOS 

333 JAQUELINE ALVES DE OLIVEIRA 

334 JAQUELINE DE JESUS MARINHO 

335 JAQUELINE LIMA MORAIS 

336 JAQUELINE SILVA CARLOS 

337 JAQUELINE SILVA RIBEIRO 

338 JASIQUELE TUNES MACEDO 

339 JÁSLEM SILVA SANTOS  

340 JASON CLAUDIO SILVA SOUSA 

341 JEAN BARBOSA PESSOA 

342 JEANE SILVA LIMA 

343 JEFERSON MATOS BARRÃŠTO 

344 JEFERSON TRINDADE DA SILVA 

345 JENIFFER AMARAL LIRA 

346 JERFESSON SANTOS MOREIRA 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=6430&inscricao=13005


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

347 JERLANE NASCIMENTO MOURA 

348 JÉSICA SANTANA DO AMPARO 

349 JESSICA BARBOSA PESSOA´A 

350 JESSICA DA SILVA ABREU 

351 JESSICA SOUSA SANTOS 

352 JESSIMEIRE PRADO DA SILVA 

353 JHENIFER VIEIRA DA SILVA 

354 JISLANE SILVA SANTOS 

355 JOANDERSON PRADO SANTOS 

356 JOANE NEVES RAMOS 

357 JOANNA DE ANGELIS ANDRADE SANTOS 

358 JOANNE MAGALHAES RODRIGUES 

359 JOAO CARLOS SANTOS CAMPOS 

360 JOAO DE JESUS OLIVEIRA 

361 JOÃO HENRIQUE ROCHA DA SILVA 

362 JOÃO KENNEDY AMORIM ABREU 

363 JOÃO PAULO LIBARINO SILVA 

364 JOÃO PEDRO CARVALHO FERNANDES 

365 JOÃO VICTOR AMORIM ROCHA DE MATOS 

366 JOÃO VICTOR OLIVEIRA GOIS 

367 JOÃO VITOR DOS SANTOS 

368 JOÃO VITOR SILVA DE OLIVEIRA 

369 JOÃO VITOR SILVA NOVAIS 

370 JOÃO VITOR SILVA PEREIRA 

371 JOÃO VITOR VIEIRA SILVA 

372 JOEDSON BARBOSA ALVES 

373 JOI DOS SANTOS NASCIMENTO 

374 JOICE MALTA SANTOS 

375 JOICE SOUZA LIMA 

376 JONATHAS DAVID SANTOS DO NASCIMENTO 

377 JÔNATHAS RODRIGUES DE GUALBERTO PORTO 

378 JORDANNA MARCELINA RODRIGUES 

379 JOSAFÁ SOUZA FERREIRA JUNIOR  

380 JOSANA ALCANTARA SILVA 

381 JOSÉ ANTÔNIO SANTOS DA SILVA  

382 JOSÉ LUIZ OLIVEIRA SANTOS  

383 JOSÉ TEODORO SILVA NOVAES 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=1915&inscricao=3111
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=5971&inscricao=12431
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=2243&inscricao=11327
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=2499&inscricao=3803
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=1463&inscricao=1825


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

384 JOSÉ UÍLIAM DE JESUS MAGALHAES  

385 JOSE VITOR SILVA OLIVEIRA 

386 JOSELAINE DA SILVA BONFIM 

387 JOSIANE SANTOS MOURA 

388 JOYCE FERNANDES PRATES 

389 JUCIELE DUTRA DA SILVA 

390 JUCIMARA MACEDO SANTANA 

391 JUDSON ALMEIDA DE SOUZA JUNIOR 

392 JULHYANA DE OLIVEIRA SANTOS 

393 JULIANA DAS NEVES SILVA 

394 JUSCIARA SANTOS SOUTO 

395 JUSCIMARA SILVA SANTANA 

396 JUSSARA LEITE COSTA 

397 JUSSARA PEREIRA ROCHA 

398 JUSSARA TEIXEIRA CALDAS 

399 JUTAHY PEREIRA DE MATOS 

400 KÀDLA ARAUJO DA CONCEIÇÂO  

401 KAMILLA BITENCOURT RODRIGUES 

402 KAREN JULIE CARDOSO ALMEIDA 

403 KARINA NUNES CAMPOS 

404 KARINA SILVA PINHEIRO 

405 KARLA INGREDY NASCIMENTO BOMFIM 

406 KARLA THAIS MONÃ§Ã£O MALHEIROS 

407 KATE KRISTINY DA SILVA PACHECO 

408 KATIA ALVES SANTOS 

409 KAUAN NASCIMENTO SANTOS OLIVEIRA 

410 KELLIANE DE JESUS NASCIMENTO 

411 KELVIN OLIVEIRA DO PRADO 

412 KERENN BASTOS SANTOS 

413 KESSIA OLIVEIRA SILVA 

414 KLEBER SILVA DE JESUS 

415 LAIANA TATIELE MAIA SILVA SANTOS 

416 LAILSON SANTANA ALVES 

417 LAÍS DA ROCHA BISPO  

418 LAIS OLIVEIRA FRANCISCO 

419 LAMARCK MACHADO SANTANA BARBOSA 

420 LARICE DURVAL RIBEIRO 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=5968&inscricao=12426
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=3816&inscricao=9520
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=5572&inscricao=10486


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

421 LARISSA FIGUEIRA DE SANTANA 

422 LARISSA MACIEIS DE JESUS 

423 LARISSA SANTOS NUNES CAFÉ© 

424 LARISSA SILVA FONSECA 

425 LARISSE MEIRA DA SILVA 

426 LARRIC FERNANDES DOS SANTOS 

427 LAVINIA COSTA SOUSA 

428 LEANDRO CAIRES CRUZ 

429 LEANDRO MARINHO VIANA 

430 LEANDRO SILVA SANTOS 

431 LEANDRO TEIXEIRA SÃ¡ 

432 LEIDE DAIANA CARVALHO SANTOS 

433 LEIDIANE OLIVEIRA LIMA 

434 LEILIANE CAMPOS COSTA 

435 LEOHANA MARTINS MACHADO 

436 LEONARDO PEREIRA DA SILVA 

437 LETÍCIA FERREIRA BRANDÃO 

438 LETÍCIA RUAS DE DEUS 

439 LEVI SOUZA OLIVEIRA NOVAIS 

440 LILIA SILVA DE DEUS 

441 LILIAN ROCHA ARAÃŠJO 

442 LILIANE AUGUSTA VENÃ‚NCIO 

443 LILIANE DE JESUS COSTA 

444 LILIANE LEITE COSTA 

445 LISLANE SILVA SANTOS 

446 LIVIA BORGES DOS SANTOS 

447 LIVIA MARIA SANTOS CHAVES 

448 LIZ MIMOSO DE OLIVEIRA 

449 LOHANNA NERIS BARBOZA 

450 LUAN TIGRE VIANA 

451 LUANA DA SILVA SANTOS 

452 LUANA DOS SANTOS BARBOSA 

453 LUANA OLIVEIRA SANTOS 

454 LUANA OLIVEIRA SELES 

455 LUANA VIANA AGUIAR SANTOS 

456 LUARA DE OLIVEIRA SALES 

457 LUCAS ANDRADE DE ARAÃºJO 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

458 LUCAS CARDOSO DE SOUZA 

459 LUCAS DE ANDRADE SANTOS 

460 LUCAS MARTINHO BICALHO BELO 

461 LUCAS NOLASCO SILVA 

462 LUCAS ROCHA SANTOS 

463 LUCAS SILVEIRA LEMOS 

464 LUCIANA CRISTINA DE SOUZA 

465 LUCIANA MUSCY LUEDY 

466 LUDMILLA MOTA DIAS 

467 LUECIA PRADO BARBOSA 

468 LUISA GOMES SILVA OLIVEIRA 

469 LUIZA ABADIA DOS SANTOS OLIVEIRA 

470 LUIZA DA SILVA MORAIS 

471 LUIZA SOUSA ALVES 

472 LUKAS SANTOS FREIRE 

473 LUZIA BEATRIZ RAMOS ALVES 

474 MAICON GABRIEL VIEIRA AMORIM 

475 MAILAN DE OLIVEIRA LIMA 

476 MAILINE SANTOS MOREIRA 

477 MANOEL BRAZ SOUZA DE CARVALHO 

478 MANOEL RIBEIRO DA SILVA 

479 MANOELA LIMA MACEDO 

480 MANUEL VITOR PRADO SANTOS 

481 MARCELO VITOR CARREGOSA MEIRA 

482 MÁRCIA NAZARÉ RAMOS  

483 MÁRCIO BENTO DOS SANTOS 

484 MARCOS DE JESUS SANTOS 

485 MARCOS FERREIRA ALMEIDA 

486 MARCOS FREITAS DUTRA 

487 MARCOS MORETTI VIEIRA JUNIOR 

488 MARCOS VINÍCIUS SILVA AMARAL  

489 MARCUS HENRIQUE PEREIRA MELO 

490 MARGARIDA PEREIRA DOS SANTOS 

491 MARIA APARECIDA SILVA SILVEIRA 

492 MARIA BETÂNIA CHAGAS SILVA 

493 MARIA EDUARDA ALMEIDA MATOS 

494 MARIA ELISA DE CASTRO RODRIGUES DOS SANTOS 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=5053&inscricao=9598
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=6099&inscricao=12635


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

495 MARIA FELICIA MELO SANTOS 

496 MARIA FERNANDA FEMINELLA CAMPOS 

497 MARIA FLOR SCIPIONI 

498 MARIA GABRIELA OLIVEIRA CAMPOS 

499 MARIA JOSÉ AMORIM DA CRUZ 

500 MARIA LARA DOURADO ARAUJO 

501 MARIA RAPHAELLA SANTOS AZEVEDO 

502 MARIA RAQUEL DE OLIVEIRA SALES 

503 MARIANA SENA SANTOS 

504 MARIANO COELHO DE SOUZA 

505 MARINA BEATRIZ VIEIRA SANTOS 

506 MARITANIA FERREIRA DE PINHO 

507 MARLI DA CRUZ SOUSA 

508 MARTA GOMES SANTOS 

509 MARTA PEREIRA QUARESMA 

510 MATEUS ALVES BRITO 

511 MATEUS COQUEIRO TEIXEIRA 

512 MATEUS DE JESUS FERREIRA 

513 MATEUS DE JESUS LOPES 

514 MATEUS SANTOS DA SILVA 

515 MATHEUS CARDOSO DA SILVA 

516 MATHEUS DE MENEZES SANTOS 

517 MATHEUS NUNES GODEIRO DE FREITAS 

518 MATHEUS OMAR DE SOUSA 

519 MATHEUS SANTOS OLIVEIRA 

520 MATHEUS SANTOS SILVA 

521 MATHEUS UMBURANAS BRAGA 

522 MAURÍCIO ALMEIDA MEIRA 

523 MAURÍCIO SILVA LIMA 

524 MAURICIO SPINOLA BITENCURT 

525 MAURO VITOR MOREIRA NASCIMENTO 

526 MAYRA DIAS MARTINS 

527 MICAELA MATOS DOS SANTOS 

528 MICAELI MEIRA QUEIROZ 

529 MICHELE PATERSON OLIVEIRA FREITAS 

530 MICHELI SILVA CARVALHO 

531 MICHELLE ÂNGELA FERRAZ SANTOS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

532 MICHELLE LIRA PRADO 

533 MILENA ROCHA DOS SANTOS 

534 MILENA SANTOS GOMES 

535 MILENA SANTOS SOUSA 

536 MILLY KELLY SANTOS SOUSA 

537 MIQUEIAS SANTOS COSTA 

538 MIRIAN DOS SANTOS SOUSA 

539 MONIELE FERREIRA GOMES 

540 MONIQUE QUIMBELY ROCHA DOS REIS 

541 MURILO DA SILVA ARAUJO 

542 NADIA ALVES BRITO 

543 NÁDIA DE SOUZA CARVALHO  

544 NADSON DE JESUS OLIVEIRA 

545 NAIANE GUIMARÃ£ES DOS SANTOS 

546 NAIARA CONCEIÇÃO BARBOSA 

547 NAIARA DE BRITO VIANA 

548 NAIELE LOPES DOS SANTOS 

549 NAJANE KELLY PEREIRA ALVES 

550 NÁJILLA DA SILVA ALVES  

551 NATALIA BRITO SILVA 

552 NATÁLIA HELLEN DO PRADO BRITO  

553 NATALIA KYSSYLA SANTOS CUNHA 

554 NATALIA NASCIMENTO SILVA 

555 NATÁLIA SANTOS PEREIRA 

556 NATALY ARAÃŠJO LEONI 

557 NATHALIE STEPHANNY OLIVEIRA AYALA 

558 NATHALLE SILVA MELO 

559 NATHAN FERRAZ DA SILVA 

560 NATIANE ARAUJO LEONI 

561 NAURA ANGÉLICA DA SILVA 

562 NELCIDES SOUZA NETO 

563 NELCINÉLIA ARAÚJO DE ANDRADE  

564 NICOLE GRAZIELLE DE OLIVEIRA LOPES 

565 NIVALDO DIAS NASCIMENTO 

566 NOEME DE JESUS PINTO 

567 NYCOLE NASCIMENTO DA SILVA SANTOS 

568 PABLO MACEDO SOARES 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=3877&inscricao=6878
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=3630&inscricao=6516
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=5984&inscricao=12450
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=5984&inscricao=12450
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=6553&inscricao=13187


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

569 PATRIC NOGUEIRA RIBEIRO 

570 PATRIC SANTOS RIBEIRO 

571 PATRICIA CRISTINA LEITE DOS SANTOS 

572 PATRICIA JESUS DOS SANTOS 

573 PATRICIA OLIVEIRA CARDOSO 

574 PATRICIA TEIXEIRA AMARAL DE NOVAES 

575 PAULA FRANCIELE MOREIRA SOUSA 

576 PAULO HENRIQUE SILVA LEÃO 

577 PAULO VITOR DOS SANTOS BRITO 

578 PAULO VITOR PEREIRA SILVA 

579 PEDRO AUGUSTO DIAS ROCHA 

580 PEDRO COSTA REIS 

581 PEDRO GOMES DA SILVA 

582 PEDRO JOSE CORDEIRO 

583 PEDRO SANTOS LOPES 

584 POLIANA DO CARMO 

585 PRISCILA COSTA DA SILVA 

586 PRISCILA SILVA SOUZA 

587 QUEITE SUELE COSTA DE SOUZA 

588 QUELE SANTOS RIBEIRO 

589 QUEZIA LEMOS ROCHA 

590 RAFAEL ANDRADE DE SOUZA 

591 RAFAEL DE JESUS PORTUGAL 

592 RAFAEL GOMES SILVA 

593 RAFAEL MORAES LIBARINO 

594 RAFAEL NUNES COSTA 

595 RAFAEL RIBEIRO DE FARIAS 

596 RAFAELA VIRGENS SANTOS 

597 RAFAELLA DIAS RAMOS 

598 RAILTON DE SOUZA SILVA 

599 RAISSA ALVES GUALBERTO 

600 RAISSA ALVES NEIVA DA SILVA 

601 RAÍSSA LIMA CHAVES 

602 RAISSA PEREIRA LOPES 

603 RAISSA STEFANE PORTO DOS SANTOS 

604 RAMON TRINDADE DE AZEVEDO 

605 RANNA SANTOS MORAIS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

606 RAQUEL ALVES DOS SANTOS 

607 RAQUEL SILVA ROCHA 

608 RAVI MENDES AZEVEDO 

609 REBECCA SOARES BRAGA 

610 REGIANE AZEVEDO BARBOSA 

611 REGIANE SILVA PAIVA 

612 REGIANE VIANA DOS SANTOS 

613 REGINA CAMILLA BRITO TRINDADE 

614 REGINA PESSOA FERREIRA 

615 REINALDO MOREIRA DE AQUINO JUNIOR 

616 RHOGER AGUIAR SILVA 

617 RIANDERSON EDUARDO ANDRADE SANTOS COSTA 

618 RICARDO RODRIGUES NETO 

619 ROBERT DE OLIVEIRA GUSMAO 

620 ROBERT MARLEI DOS SANTOS 

621 ROBERTA MOITINHO SANTOS 

622 ROBERTO CLÁUDIO MENDES DOS SANTOS FILHO 

623 ROBERTO MEIRA PIRES ROCHA 

624 ROBERTO SANTOS CARDOSO 

625 ROBSON DA SILVA 

626 RODRIGO COSTA SOUSA 

627 RODRIGO DE NOVAES ELISEU 

628 RODRIGO PIA DOS SANTOS 

629 RODRIGO SILVA OLIVEIRA FERREIRA 

630 RONEY CLEBER COSTA BOMFIM 

631 ROSANA ALCANTARA SILVA 

632 ROSANGELA SILVA SANTOS 

633 ROSE ANE AMORIM SANTOS 

634 RÚBIA VIEIRA SANTANA 

635 RUTIELE NOTRAN SANTOS 

636 RYAN SÉRGIO SAMPAIO DE OLIVEIRA 

637 SABRINA NAILA GONÇALVES DE JESUS 

638 SABRINA SANTOS FIGUEREDO 

639 SAMARA FRANCO DE SOUSA 

640 SAMIR LULA NASCIMENTO FILHO 

641 SAMUEL DIAS ALVES 

642 SAMUEL LUÍS NOVAIS DOS ANJOS 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

643 SAMUEL OLIVEIRA CAIRES 

644 SAMUEL WILLIAM MAGALHÃƑES MEIRA 

645 SANDRA SILVA CARDOSO 

646 SANDY TAVARES DE ALMEIDA 

647 SANEI SANTOS SOUZA 

648 SAULO GOVEIA QUEIROZ 

649 SAVIO DA PAZ BRITO 

650 SILMARA NASCIMENTO DA SILVA 

651 SILVIO SOUSA DE OLIVEIRA JUNIOR 

652 SIMONE DE OLIVEIRA TIGRE 

653 SIMONE LOPES DE SENA 

654 SIMONE SOUSA SILVA 

655 STEFANI DE JESUS CRUZ 

656 STEFFANI PESSOA MENDONÃ‡A 

657 STEFHANI CARDOSO RIBEIRO 

658 STEPHANIE SANTOS SILVA 

659 SUZANE ALMEIDA DA SILVA 

660 TAIDE REGIS SILVA 

661 TAINA ALEIXO AMORIM 

662 TAINÁ MORAIS DE OLIVEIRA 

663 TAINARA SILVA BARBOSA 

664 TAÍS ARRUDA SILVA  

665 TAÍS MEIRA DOS SANTOS  

666 TAISA AQUINO LOPES 

667 TAISE OLIVEIRA SOUZA 

668 TALIA MORAES LIMA 

669 TÂMARA SAMILE SANTOS 

670 TAMIRES TAVARES PIRES 

671 TAMIRIS DOS SANTOS BATISTA 

672 TANDE DE CAIRES LEITE 

673 TANIA DE JESUS SANTOS 

674 TARCIANA SOUZA OLIVEIRA 

675 TARCISIO ARCANJO DE OLIVEIRA 

676 TASSÍLA SILVA DOS SANTOS  

677 TATIANE BRITO DO NASCIMENTO 

678 TAYNÃ GOMES DE NOVAIS SILVA 

679 TAYRINE SILVA SANTOS 

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=2847&inscricao=7028
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=5793&inscricao=12219
http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=3151&inscricao=10924


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

680 THAIS DA SILVA ROCHA 

681 THAIS NUNES PEREIRA 

682 THAIZ MORAIS VIANA SOUZA 

683 THALES DIEGO AMORIM ALMEIDA 

684 THALIA LOPES DOS SANTOS 

685 THALITA PINTO SOUSA 

686 THALITA ROCHA SOUZA 

687 THALITA SHEUEVENA DOS SANTOS 

688 THAYANE SANTOS COSTA 

689 THAYASE NATÃ¢NIA PAIVA CARVALHO TEIXEIRA 

690 THAYNÁ SANTANA SOARES 

691 THAYNÁ SILVA DA CONCEIÇÃO 

692 THAYSLAINE APARECIDA DA SILVA 

693 THIAGO ALVES VIANA 

694 THIAGO VIANA DE ARAÃŠJO 

695 TIAGO DE AMORIM DIAS 

696 TIAGO GALVÃƑO PINTO 

697 TIAGO LUZ RIBEIRO SOUZA 

698 TIAGO SILVA PESSOA 

699 TOMAZ HENRIQUE CARACAS SETÚBAL 

700 URIAS FERRAZ DE ANDRADE 

701 VAGNER RODRIGUES SILVA 

702 VALDIRENE SOUZA MENDES 

703 VALÉRIA MARINA MOREIRA SOARES SILVA 

704 VANESSA ARAÃŠJO DA SILVA 

705 VANESSA PATEZ COQUEIRO 

706 VERONICA DE OLIVEIRA LIMA 

707 VICTOR LIMA DOS SANTOS 

708 VICTOR QUEROZ DE SOUZA 

709 VILMA PEREIRA OLIVEIRA 

710 VINICIUS AFONSO PEREIRA 

711 VINICIUS LIMA SOARES 

712 VINICIUS OLIVEIRA AMARAL 

713 VINICIUS RAMOS NASCIMENTO 

714 VIRGINIA VIEIRA DA SILVA 

715 VITOR ALVES MONTEIRO DA SILVA 

716 VITOR BRENO ROCHA OLIVEIRA 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

717 VITOR DE ALMEIDA REIS 

718 VÍTOR SILVA DE LIMA  

719 VITOR TONHA BRANDAO SANTOS 

720 VITÓRIA DIAS MOREIRA CORREIA 

721 VIVIANE CHAGAS SANTOS 

722 VIVIANE DOS SANTOS RODRIGUES 

723 WALLACE SOUSA CRUZ 

724 WEIDER SARAIVA DOS SANTOS 

725 WELLINGTON WILLI SANTOS PEREIRA 

726 WENDELL NASCIMENTO SOUZA 

727 WESLEY DANTAS 

728 WESLEY VITOR MOURA SILVA 

729 WILLYAM ROBSON DOS REIS VIEIRA 

730 YALLE CAROLINA FERREIRA DA SILVA 

731 YARLE RAMALHO DOS SANTOS 

732 ZÉLIA SANTOS OLIVEIRA 

733 ZELIANA FÉLIX DOS SANTOS 

  

http://prae.uesb.br/inscricao/inicio?est=4714&inscricao=9343


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

ANEXO IV DO EDITAL Nº 074/2021 

 

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA RENOVAÇÃO DA HABILITAÇÃO 

(HABILITADOS NÃO BOLSISTAS) E SOCIOECONÔMICA (HABILITADOS 

BOLSISTAS) DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL (PRAE) 

 

1. O candidato deverá escanear e anexar no Sistema de Informação online do PRAE os 

documentos abaixo relacionados nos itens I, II e III deste Anexo IV.  

 

2. Deverão ser escaneados em formato de imagem (IMG), legível e boa qualidade, os 

documentos comprobatórios de renda de todos os membros do grupo familiar maiores de 18 

anos, inclusive do próprio estudante, que contribuam, e/ou usufruam da renda familiar 

mensal.  

 

3. Os documentos sobre VIDA ACADÊMICA deverão ser inseridos no Sistema de Informação 

online do PRAE e precisam apresentar coerência com as informações atualizadas no 

formulário online de inscrição; 

 

  

I.  DOCUMENTOS SOBRE VIDA ACADÊMICA 

a) Comprovante de Matrícula atualizado;  

b) Comprovante de Renda, conforme o especificado no Item III deste Anexo;   

c) Comprovante de Residência, para o discente que more no mesmo endereço da família;  

d) Declaração de Residência (Anexo VI) do estudante que morar em endereço diferente da 

família (república, casa de parentes, casa alugada, afins);  

e) Atestado de Matrícula emitido pela Secretaria Geral de Cursos (Vitória da Conquista) ou 

Secretaria de Cursos (Itapetinga e Jequié) para candidatos que ingressaram na UESB por 

Cotas Adicionais (quilombola, indígena e pessoa com deficiência) ou pelo Sistema de 

Reserva de Vagas (étnico racial ou social). O Atestado de Matrícula deverá ser solicitado 

com antecedência à Secretaria de Cursos do campus, onde o estudante está matriculado, 

através dos e-mails:  

f.1) Campus de Itapetinga: ssc-it@uesb.edu.br   

f.2) Campus de Jequié: ssc-jq@uesb.edu.br   

f.3) Campus de Vitória da Conquista: sgc@uesb.edu.br  

f) Comprovação (relatório ou laudo médico) da condição de pessoa com deficiência 

(discente ou membro da família), cotista ou não cotista. 

 

 

 II. DOCUMENTOS DO GRUPO FAMILIAR (Entende-se por Grupo Familiar aquele 

grupo moram na mesma residência ou depende da mesma renda entre si): 

mailto:ssc-it@uesb.edu.br
mailto:ssc-jq@uesb.edu.br
mailto:sgc@uesb.edu.br


 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 a) Comprovante de Residência dos pais e/ou responsável legal; 

 b) Comprovante de Renda de todos os membros maiores de idade, conforme o especificado 

abaixo no Item III – Documentos para Comprovação de Renda. 

 

III – DOCUMENTOS PARA COMPROVAÇÃO DE RENDA  

 

III.1. Aposentado e/ou pensionista e recebedores de auxílios e/ou seguro do INSS e 

Benefícios Socioassistenciais: Declaração do Benefício emitida pelo INSS especificando 

o valor do benefício.  

 

III.2. Assalariado: Contracheque, pró-labore ou declaração do empregador onde conste a 

atividade desenvolvida e o valor percebido. Não serão aceitos contracheques de férias, 

nesses casos, apresentar o anterior.  

 

III.3. Comerciante:  

a) Declaração do CNPJ contendo o tipo de atividade desenvolvida e os rendimentos 

mensais;  

b) Declaração do Imposto de Renda Pessoa Jurídica atualizada com recibo de entrega. 

  

III.4. Agricultor/parceiro ou arrendatário rural: Declaração do Sindicato, Associação ou 

órgão similar, onde deverá constar o tipo de atividade desenvolvida, a produção e média 

de rendimento mensal, assim como a assinatura do declarante e mais 2 (duas) testemunhas.  

 

III.5. Demais atividades (Trabalhador Autônomo, Informal ou sem atividade 

remunerada):Declaração de Exercício Profissional (ANEXO V), onde deverá constar a 

atividade desenvolvida, a média de rendimento mensal, o local de desenvolvimento da 

atividade, assim como a assinatura do declarante e mais 2 (duas) testemunhas. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

ANEXO V DO EDITAL Nº 074/2021 

 

DECLARAÇÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL 

(Para ser preenchido pelo(s) membro(s) da família que são maiores de idade e se 

enquadram nas seguintes situações: Trabalhador Autônomo, Trabalhador Informal 

Desempregado ou sem atividade remunerada) 
 

Eu,  ______________________________________________________ 

portador(a) do RG nº____________________ , inscrito no 

CPF____________________________, residente no 

endereço________________________________________________________________ 

nº __________bairro______________________________________________________, 

cidade_____________________________  , Estado_____________________________, 

CEP __________________ declaro, para os devidos fins legais (sou trabalhador informal; 

sou trabalhador autônomo; estou desempregado, ou, não estou exercendo atividade 

remunerada) na função de _________________________________________________ 

sem vínculo empregatício, por conta própria, com uma renda mensal aproximada no valor 

de R$___________ (_____________________________________________________). 

Assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas e declaro estar ciente das 

penalidades cabíveis, previstas no Artigo 299 do Código Penal. 

Declaro, ainda, a inteira responsabilidade pelas informações contidas nesta Declaração, 

estando ciente de que a omissão ou a apresentação de informações e/ou documentos falsos 

ou divergentes implicam na exclusão de  ___________________________________  

(informar o nome do discente) do  processo  de  renovação da habilitação ao PRAE do 

Edital_______/20____, em qualquer das fases, além das medidas judiciais cabíveis.  

 

Autorizo à UESB a certificar as informações acima. 
 

 

Local e data: 

 

______________________________,  de  de 20_____. 
 

 

 
___________________________________________________ 

Assinatura do Declarante 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

ANEXO VI DO EDITAL Nº 074/2021 

 

DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA 

(Esta declaração deverá ser apresentada no ato da inscrição, caso o comprovante de residência 

não esteja no nome do discente, dos pais ou responsáveis pelo estudante) 

 

Eu,   ____________________________________________________________, portador do 

RG: _______________ , CPF:   _________________, declaro para os devidos fins legais que 

moro no endereço__________________________________________________ nº __________, bairro 

________________________________, Cidade __________________________________ Estado 

___________________________ de propriedade de   ________________________________, 

portador do RG   _________________e CPF  ____________________________, alugado ou 

cedido, para    ____________________________________________________, 

portador do RG _______________________   e CPF _______________________________ . 

 

Local ________________________________________________ e Data ________/________/________. 
 

 

__________________________________________ __________________________________________ 
Assinatura do discente ou familiar locatário Assinatura do proprietário 

 

 

Obs.: Esta Declaração de Residência só será aceita se anexar junto com o seguinte 

documento: 

1. Cópia do Comprovante de residência (contas de água, energia ou telefone) 
 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

ANEXO VII DO EDITAL Nº 074/2021 

 

FORMULÁRIO PARA RECURSO(S)  

 

 

 

Nome do estudante: 

Curso de Graduação: Matrícula: 

Campus: CPF: 

E-mail: 

Celular: ( ) 

 

Eu,      _________________________________________, 

venho por meio deste apresentar o recurso referente ao resultado do Edital nº 

__________/________ de Renovação da Habilitação ao Programa de Assistência 

Estudantil da UESB.  

 

Elencar os tipos de documentos comprobatórios anexados a este formulário para recurso. 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

Os argumentos com os quais contesto o referido resultado são: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________



 

 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                                                    | reitoria@uesb.edu.br 

 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

________  

Local e data:  ____________________________,  _________de ______________ de 

20______. 

 

 

____________________________________________________ 

Assinatura do(a) Estudante 

 

 

 


